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NAUJI MASKVOS ŽYGIAI PRIEŠ 
“NACIONALINES TRADICIJAS”

JŲ PRIEDANGA ATGAIVINAMI REAKCINIAI PAPROČIAI

(ELTA) Visasąjunginės komunistų partijos centro komitetas 
sausio mėn. “Pravdoje” paskelbė ilgą, dviejų laikraštinių pusla­
pių ’nutarimą “apie partinės propagandos uždavinius šiuolaiki­
nėmis sąlygomis”.

Nutarimas atskleidžia seniai 
visiems žinomą faktą, kad ko­
munistinė propaganda esanti 
atitrūkusi nuo gyvenimo, ji 
“apsiriboja bendrais šūkiais ir 
lozungais, vengia aktualių, liau­
dies mases jaudinančių klausi­
mų”. Trūkumų esą tiesiog be­
galės: “Idėjinio auklėjimo dar­
be silpnai ir kartais nevykusiai 
aiškinami socializmo pranašu­
mai”, nepakankamai auklėjamas 
“sovietinis patriotizmas”.
“Socializmo priešai vis smarkiau 
propaguoja..

Nutarimas atskleidžia ir fak­
tą, kad antikomunistinės nuo­
taikos pačioj šaly (Sovietų Są­
jungoje ir jos okupuotuose kra­
štuose) netik nemažėja, bet dar 
stiprėja. Ir taip pat, kad jau­
čiama propagandos iš laisvojo 
Vakarų pasaulio įtaka. Ypač 
“nacionalinė tema” sovietiniams 
propagandininkams nuolat kelia 
susirūpinimą. Kp centro komi­
tetas šaukia savo darbuotojus į 
naują kampaniją tame fronte. 
Tikrai būdingi yra tokie nuta­
rimo pasisakymai:

...socializmo priešininkai vis 
smarkiau propaguoja kapitalis­
tinį gyvenimo būdą, reakcinę 
kosmopolitizmo ideologiją. Kai 
kuriose partinėse organizacijo­
se neteikiama reikiamos svar­
bos klausimams, susijusiems su 
darbo žmonių auklėjimu socia­
listinio internacionalizmo, ne­

išardomos, nuolat stiprėjančios 
tautų draugystės dvasia, su ne­
sitaikstymu su buržuazinio na­
cionalizmo atgyvenomis, su at­
silikusių reakcinių papročių ir 
įgūdžių atgaivinimu bei dirbti­
niu jų skiepijimu po “naciona­
linių tradicijų” priedanga, su 
mažiausiais mėginimais prieš­
pastatyti 
“vietinius 
tarybinės 
munizmą

Nors gromozdiški tie sakiniai, 
bet jie atskleidžia faktą, kad 
“socializmo priešininkų” propa­
ganda už “kapitalistinį gyveni­
mo būdą” sovietų valdomose 
kraštuose “vis smarkiau” pasi­
reiškia. Po “nacionalinių tra­
dicijų priedanga” esą skiepija­
mi “reakciniai papročiai”, “bur­
žuazinės nacionalinės atgyve­

nos” ir pan. Sovietinė komunis 
tų partija tur būt dar niekad 
nėra taip atvirai pripažinusi sa­
vo režimo ideologinį ir propa­
gandinį nepasisekimą masėse.
Maskva nemėgsta nerusų tautų 
“nacionalinių tradicijų”

Kita vertus, nutarimas 
skleidžia ir tai, kad Maskva 
nusistačiusi nerusų tautas
junginėse respublikose ideologi­
niai dar labiau spausti prisitai­
kyti Rusijai, nors tuo tektų at­
sižadėti “nacionalinių tradicijų”, 
kurių Maskva nemėgsta. Re­
tai kada ji taip atvirai yra pa­
sisakiusi prieš tas tradicijas, 
kaip šiame nutarime. Nutari­
me tiesiai kaltinami “kai kurie 
sąjunginių respublikų komparti­
jų centro komitetai” ir kiti dar­
buotojai, kad silpnai vadovauja 
“šiam svarbiam partinės veik-

los barui”. (Vargu tas priekaiš­
tas yra taikytas Lietuvos kom­
partijos vadui Sniečkui, kuris ir 
be to nutarimo visą laiką išsi­
juosęs propaguoja rusofilišku- 
mą). Atskirų respublikų parti­
niai ir kiti darbuotojai kaltina­
mi, kad jie “neduoda reikiamo 
atkirčio” nacionalistinėms ir pa­
našioms tendencijoms ir “kar­
tais užima pasyvią, gynybinę 
poziciją marksizmui-leninizmui 
priešiškos idealistinės religinės 
ideologijos atžvilgiu”, žymi par­
tinių ir kitokių darbuotojų dalis 
vis dar iŠ viso nedalyvaujanti 
propagandoje.
Ideologiniai priešai
iš visų pusių

Būdinga, kad nutarime įsak­
miai raginama propagandoje 
mases skatinti daugiau dirbti, 
Užtat reikią siekti, kad propa­
gandoje būtų mažiau politinio 
plepėjimo.

Užkliūna centro komitetui ne 
tik “buržuaziniai nacionalistai”, 
kurie nutarime pakartotinai 
puolami, bet ir “dešinieji socia­
listai bei revizionistai”, kurie, 
girdi, esą taip pat buržuazinės 
ideologijos skelbėjai, žodžiu, 
Maskvos komunistiniam centrui 
baimę įvaro priešai ir iš kairės 
ir iš dešinės ir 
jos vidurio.

Kalbant apie 
nius, nutarime
bininkų ir kolchozininkų tarpe 
ypač skiepyti komunistinę pa­
žiūrą į darbą”, inteligentijos 

tarpe skatinti “dirbti visuome­
nės labui”, jaunimo tarpe skie­
pyti “nepakantumą buržuazinės 
ideologijos, apolitiškumo ir mie­
sčioniškumo pasireiškimams”, 
moterų tarpe įtraukti namų šei­
mininkes į visuomeninį darbą 
ir sukelti jas prieš “religinius 
prietarus ir prieš miesčionišku­
mo atgyvenas”.

Komunistinėje propagandoje 
pasitaikąs “įkyrus žinomų tiesų 
kartojimas”. Dar įdomu, kad 
ateityje į komunistinę propa­
gandą bus stengiamasi įjungti 
daugiau inžinierių, agronomų ir 
šiaip liaudies ūkio darbuotojų, 
be to, mokslininkų, literatūros 
ir meno veikėjų, profesinių są­
jungų darbuotojų ir kitų. Būsią 
leidžiama plati propagandos li­
teratūra.

iš pačios parti-

atskirus sluoks- 
raginama “dar-

klaidingai suprastus 
interesus” bendriems 
liaudies kovos už ko- 
interesams”.

ENITED PRESS - NAf’JIENV Photo
’7aelio ?tabo viršininkas Chaim Laskov (su akiniais) lankosi Sirijos pasienyje, kur Įvyko pakar- 

totir J susišaudymų tarp Sirijos ir Izraelio pasieniu kareiviu.

Pasiruošimai Lietuvos nepriklausomybes j Čikagiškiai piketavo 
paskelbimo sukakties minėjimams i1 Sovietu gauleiterius

proga

SOVIETAI DARO IŠ KUBOS SAVO
POLITINĘ, PROPAGANDINĘ BAZĘ

IŠ ČIA PLĖS KOMUNISTINĘ VEIKLĄ PO P. AMERIKĄ

Prezidentas Gronchi 
N. Chruščevo viloje

at- 
yra 
są-

Tikros kurijozas, kad nutari­
me numatoma išleisti literatū­
ros ir Azijos, Afrikos bei Loty­
nų Amerikos tautų nacionalinio • 
išsivadavimo temomis (tuo tar- 1 
pu kai Europos tautoms nė ne­
leista užsiminti apie jų išsiva­
davimą iš sovietinio režimo).
Mokyklų supolitinimas

Nutarime sausais žodžiais pa­
sakoma, kad laikoma tikslingu 
nuo 1961-62 mokslo metų įves­
ti vyresniose vidurinių mokyklų 
klasėse ir vyresniuosiuose vid. 
spec, mokyklų kursuose “popu­
liaraus politinių, < žinių pagrindų 
dėstymą”. Būsiąs paruoštas 
specialus šio kurso vadovėlis. 
Tai kvepia dar įkyresniu mo­
kyklų programos supolitinimu.

NEW YORKAS (LAIC). — Artėjant Lietuvos nepriklausomy­
bės paskelbimo 42 m. sukakties minėjimui, Altas gavo užtikrini­
mą, kad ir šiemet minėjimo proga valstybės departamentas pa­
skelbs pareiškimą.

Nemaža JAV gubernatorių 
jau paruošė proklamacijas, ku­
riomis skelbia vasario 16 Lie­
tuvos respublikos ar Nepriklau­
somybės dienomis. Tokias pro­
klamacijas jau paruošė Ohio, 
Wisconsin, Pennsylvanijos, Io­
wa, Maryland, ir kitų valstybių 
gubernatoriai. Atsiliepdami į 
Alto prašymą, Virginijos ir S. 
Carolinos gubernatoriai paža­
dėjo apie Lietuvos dieną pain­
formuoti spaudą.

Pareiškimą Lietuvos nepri­
klausomybės minėjimo
padarė ir Henry Cabot Lodge, 
JAV atstovas prie Jungtinių 
Tautų. Jame pasakyta:

“...Jungtinės Amerikos Val­
stybės niekad nepripažino ne­
teisėto Lietuvos ir kitų Pabal­
tijo valstybių įjungimo į Sovie­
tų Sąjungą. Savo tikėjime mes 
niekad nesame suabejoję, kad 
šių šalių žmonės neatgautų savo 
laisvės. Galite būti til^ri, kad 
aš iš savo pusės dėsiu visas pa­
stangas šiam tikėjimui išlai­
kyti”.

Vasario 16 d. Lietuvos nepri­
klausomybės sukaktis bUs pa­
minėta atstovų rūmuose ir se­
nate. Invokacijas kongrese tą 
dieną skaitys lietuviai kunigai 
— Franciškus Giedgaudas, OFM 
ir Benedikta GaGuronskas iš 
Ansonia, Conn.
Pennsylvanijos deklaracija

Pennsylvanijos gubernatorius 
David Lawarence, skelbdamas 
vasario 16 Lietuvos nepriklau­
somybės dieną, pasakė: “Kvie­
čiu visus Pennsylvanijos Com- 
monewealtho piliečius prisijung­
ti prie mūsų piliečių, kilusių iš 

| Lietuvos, atšvęsti kartu su jais 
šią svarbią sukaktį ir atžymė­
ti ją priderančiomis ceremonijo­
mis”.

vos ir nepriklausomos valstybės 
įsteigimą, palaiko tvirtą viltį, 
kad ji atgaus savo laisves ir tei­
ses kaip pasaulio bendruomenės 
narys”.
700 metų senumo valstybė

Wisconsino gubernatorius 
Gaylard Nelson, skelbdamas 
Lietuvių Dieną, nurodo savo pro­
klamacijoj, kad 1918 m. vasario 
16 dieną buvo atstatyta nepri­
klausomybė lietuvių tautos, ku­
ri jau buvo susikūrusi kaip ne­
priklausoma valstybė prieš 700 
metų.

“Wisconsino gyventojai, kaip 
ir visa Amerikos tauta, giliai 
užjaučia šią šalį. Nors ji jau 
nuo 1940 metų neša komunisti­
nės Rusijos tironišką valdžią, 
bet meilė laisvei ir nepriklauso­
mybei vis dar karštai dega Lie­
tuvos žmonių širdyse”, pareiš­
kė gub. Nelson.

“Lietuvos ir jos Pabaltijo kai­
mynų politinės ir teritorinės 
laisvės buvo pažeistos jėga ir 
panaikintos komunistinės Rusi­
jos, nežiūrint sudarytų sutar­
čių su ja”, skelbia savo deklara­
cijoj gubernatorius. “Lietuviai 
ir jos kaimynai buvo išsklaidy­
ti ir naikinami žydymais, trė­
mimais ir kalinimais koncen­
tracijos stovyklose. Vienok 
Amerikos lietuviai, minėdami 
Lietuvos respublikos, kaip lais­

IŠ PAVERGTOS 
LIETUVOS

KAUNO ŽALIAKALNYJE BUS
PRAMONINIS RAJONAS
Kauno Žaliakalnyje projek­

tuojamas naujas pramoninis ra­
jonas šešių kvadratinių kilo­
metrų plote. Miestų ir kaimų 
statybos projektavimo institu­
tas baigęs ruošti to rajono pro­
jektus; čia būsiąs dirbtino šil­
ko kombinatas, vaisių ir daržo­
vių konservų fabrikas, medvil­
nės verpimo fabrikas, metalinių 
konstrukcijų gamykla, ddjotie- 
kio stotis. Į tą rajoną vėliau 
perkelsią ir kai kurias įmones 
iš miesto centro. Netoli tų fa­
brikų pastatysią ir darbininkų 
namų koloniją.

Priėmimas pas gub. Stratton , 
CHICAGA. — šeštadien. il­

gos eilės drausmingų antikomu­
nistinių piketininkų, atstovau­
jančių Kremliaus pavergtas tau­
tas — lietuvius, latvius, estus, i 
ukrainiečius, kazachstaniečius 
ir kitus, pasitiko aerodrome ir 
prie Conrad Hilton viešbučio va­
dinamųjų Sovietų respublikonų 
vyriausybių vadų delegacija.

Tikrenybėj jie yra tokie pat 
gauleiteriai, sričių valdytojai, 
kokius ir Hitleris skirdavo už­
kariautoms tautoms.

Bet Mandel Terman, Ameri- 
kos-Sovietų draugystės pirmi­
ninkas, surado ir tokių “ukrai­
niečių”, kurie atvyko pasveikin­
ti juos duona ir druska. Mary 
Alice Zawadowski iš 7136 So. 
Rockwell (Marquette parko) ir 
jos brolis Joseph, 10 metų, bu­
vo tiedu vaišintojai, apsirengę 
ukrainiečių tautiškais drabu­
žiais.

Delegacijos pirmininkas Di­
mitri Poliansky, didžiarusių (už­
kariautojų) respublikos prem­
jeras, pavalgė duoną su druska 
ir širdingai padėkojo už tokį 
draugišką sutikimą.

Delegatai pareiškė Chicago j e, 
kad jiems ne tiek svarbu pama­
tyti muziejus, kiek fabrikus ir 
kitas kapitalistų pramonės įmo­
nes. Paskubom buvo suorgani­
zuota jų ekskursiją į US Steel 
liejyklas Gary, Ind.

Vakare jie išvažiavo trauki­
niu į Springfieldą, kur sekma­
dienį jiems suruošė priėmimą 
“kolega” William Stratton.

MASKVA. — Italijos prezi­
dentas Gronchi ir užs. reikalų 
ministeris Pella sekmadienį pra­
leido keletą valandų Nikitos 
Chruščevo viloj užmiesty, kur 
buvo aptarti šių šalių prekybi­
niai, politiniai ir kultūriniai san­
tykiai.

Chruščevas buvo toks drau­
giškas, kad leido Amerikos am­
basados katalikų kapelionui 
Louis Dion sekmadienio rytą lai­
kyti Italijos prezidentui ir jo 
palydovams pamaldas pašalinėj 

! katalikų bažnyčioj, kur šiaip jis 
neturi teisės mišias laikyti.

Olandija kritikuoja
Jungtines Valstybes
Nesiskaito, kadangi jos 
komunistai yra silpni

HAGA, Olandija. — Užsienio 
reikalų ministeris Joseph Luns; 
kalbėjo šeštadienį per televizi­
jos stotis, kad Amerika nekrei­
pia į ją didesnio dėmesio, ka­
dangi Olandija turi mažą ir ne­
pavojingą komunistų partiją.

Kiti Europos sąjungininkai, 
pasižymį didelėmis komunistų 
partijomis, susilaukia iš JAV di­
desnio dėmesio ir įvertinimo, 
kalbėjo užs. reikalų min. Luns. 
Pagrindą jo priekaištams prieš 
Ameriką sudarė Amerikos at­
sisakymas leisti Olandijos orinio 
susisiekimo linijos lėktuvams 
gabenti keleivius į Los Angeles 
miestą.

Rasinės riaušės

važiuojant 
sąmokslus 
juo kartu 
Jo brolis

Mikojanui 
prieš Ame- 
buvo Raul 

Fidel atva-

HAVANA. — Chruščevo vyriausias agentas Anastas Miko- 
jan šeštadienį išvažiavo į slaptą ir nuošalią vietą, 70 mylių nuo 
Kubos sostinės, kalti planus su broliais Fidel ir Raul Castro, 
kaip kenkti bendromis jėgomis Jungtinėms, Amerikos Valstybėms.

Fidel Castro yra Kubos prem­
jeras, jo brolis Raul, 29 metų, 
yra karinių pajėgų ministeris. 
Raūl, būdamas aiškesniu .komu­
nistų draugų, vengė viešai ro­
dytis su Kremliaus vicepremje­
ru, kad nesukeltų stipresnio an- 
tikomunistų' pasipriešinimo.

Bet korespondentai pastebė­
jo, kad 
planuoti 
riką, su 
Castro.
žiavo kitu automobiliu, apsup­
tu stipriai ginkluotų sargybi­
nių.
“Darykit, kaip bolševikai daro”

Anastas Miko j an, atidaryda­
mas Sovietų pramonės, mokslo 
ir kultūros parodą, drąsino Ku­
bos revoliucionierių valdžią, kad 
ji atiminėtų privačius fabrikus 
ir žemės nuosavybes. Taip da­
rę bolševikai, užėmus valdžią 
Rusijoj, ir tuo keliu einant su­
kūrę tvirtus pagrindus savo eko­
nomijai. Kokie jie dabar tvir­
ti ir išmaningi, galima matyti 
atidaromo j parodoj, pasakė Mi­
ko j an.

Castro valdžiai nacionalizuo­
jant užsienio nuosavybes, dau­
giausia nukenčia Amerikos pi-, 
liečiai ir kompanijos. Tai veda 
į santykių blogėjimą su Ame­
rika, dideliam Kremliaus pasi­
tenkinimui.

Už javų pervežimą 
mokėjo daugiau, 

negu jie verti buvo
Telšių rajono “Lenino keliu” 

kolchozo kolchozininkai viešai 
pasiskundė, kad Telšių RTS 
(Remonto technikos stotis) už 
talkininkavimą suvežant derlių 

(E) i nulupo nuo kolchozo daugiau, 
'negu buvo verti patys javai.

— Kolchozininkai galis naujas Panašiai tos stotys pasielgę ir 
darbo knygeles, kurios bus pa-į kituose rajonuose. Dabar Že- 
našios į darbininkų ir tarnau-‘mės ūkio ministerija pranešė, 
tojų darbo knygeles. Į ją įra-.kadtuo reikalu buvęs pravestas 
šys, kiek kolchozininkas per me- tardymas ir Telšių RTS direk- 
tus dirbo, kiek gavo atlyginimo j torius S. Sobolevas bei vyr. bu- 
pinigais ir produktais, be to,'halteris nubausti administraci- 
esanti ir paskatinimo ir apdova­
nojimo skiltis. Tai būsiąs nuo 
šių metų pagrindinis kokhozi- 
ninko dokumentas nustatant 
darbo stažą ir kitokiems apskai­
čiavimams. (E)

ne .bauda (už neteisingą sąskai­
tų sudarymą). Be to RTS turi 
dar kartą perskaičiuoti ir visas 
kitas sąskaitas. — RTS išaugo 
iš savo laiku veikusių MTS (ma- 
šinų-traktorių stočių), kurios

Portorikiečiai prieš 
negrus policininkus

NEW YORKAS. — Keletas 
šimtų portorikiečių prirėmė prie 
sienos du negrus ^efektyvus, 
kai jiedu norėjo suimti Bronxe 
keletą portorikiečių.

Vienai moteriai šaukiant, kad 
policininkai nekenčia portori­
kiečių, minia vis didėjo. De­
tektyvai atsigynė nuo minios, 
atstačius į ją revolverius. At­
važiavus daugiau policininkų, 
minia buvo išblaškyta. Agitato­
rė ir trys kiti riaušininkai 
vo areštuoti.

Vietoj Amerikos — 
Sovietų Sąjunga

SSSR parodos ir Mikojano ke­
lionės tikrasis tikslas yra pa­
rodyti ne tik Kukiai, bet ir vi­
soms kitoms Lotynų Amerikos 
šalims, jog jos gali išsiversti be 
Amerikos paramos. Jos gali 
kreiptis į Sovietų Sąjungą eko­
nominės, technikinės paramos, 
ir ji bus užtikrinta. Jos gali 
parduoti Sovietų bloko rinkoje 
savo gaminius, kaip cukrų, la­
vą, ir gauti reikalingų prekių 
ir žaliavų.

Konkretūs Mikojano uždavi­
niai Kuboj yra: atstatyti diplo­
matinius santykius, nutrauktus 
Batistos 1952 metais, išdirbti 
prekybos sutarties projektą, pa­
žadėti didžiulę paskolą ir ap­
tarti Castro vizitą į Maskvą. Po 
to Kuboj viena gražią dieną pa­
sirodys ir pats Chruščevas.

bu-

su-

Povandeninis laivas
Argentinos pakrašty

— Pabaltiėčių teisininkų 
sirinkimas. Sausio 30-31 dieni- 
mis Muenchene įvyko pirmasis 
pabaltiėčių teisininkų (lietuvių, 
latvių ir estų) susirinkimas. 
Kalbamas susirinkimas sušauk­
tas Baltų Draugijos Vokietijoje. 
Buvo svarstomi Baltijos kraštų 
teisiniai klausimai. (E)

taip pat už (patarnavimus iš kol- 
chozininkų nulupdavo perdėtas 
sumas. Pažymėtina, kad anks­
tesnės MTS ir dabartinės RTS 
yra valstybinės (sovietinės) 
įmonės. Ir vienos ir kitos kol- 
chozininkams yra įgrįsusios, nes 
jos žemdirbius išnaudoja. (E)

Esąs sužalotas įlankos dugne
BUENOS AIRES. — šešta­

dienį Argentinos karo lėktuvai 
apmėtė bombomis nežinomos 
užsienio šalies povandeninį lai­
vą, kaip spėjama — Sovietų Są­
jungos.

Laivas nusileido į dugną Nue­
vo įlankoj, bet vargu jis galės 
iškilti dėl sužalojimų nuo bom­
bų. Pereitais metais Argenti­
nos karo laivai ir lėktuvai bu /o 
užtikę keletą kartų svetimų po­
vandeninių laivų savo vandeny­
se. Jų dar daugiau šmiža to­
liau nuo krantų, neutraliuose 
vandenyse, kur jų negalima 
gaudyti.
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Vasario šešioliktos 
minėjimas Tėviškėje

Dr. A. Palaitis, buvęs Vasa­
rio 16 ‘Diettmų Gimnazijos di­
rektorius, bus kalbėtoju Tė­
viškės parapijos Vasario 16 
minėjimo šventėje, sekmadie­
nį, vasario 14 d. Pamaldose 
giedos Bronė Variakojienė ir 
Leonas Gružas. Salėje Mote­
rų ‘Draugija dengs iškilmių 
stalą, dalyvaus mergaičių sek­
stetas, Sekmadieninės mokyk­
los vaikai eilėraščiais... Visa 
bus baigta laiku, kad galėtų 
visi dalyvauti bendrame Va­
sario 16 minėjime, kuris įvyks 
netoliese Marijos aukšt. mo­
kykloj, 2 vai. po pietų.

Tėviškės Parapijos Ratelis 
remia ir pinigais tautinius rei­
kalus. Praeitais metais pas­
kyrė $150 Tėviškės bažnyčios 
įsigijimo fondui, $100 šv. Raš­
to vertimui į literatūrinę kal­
bą ir $50 Vasario 16 gimna­
zijai.

Technikos Žodis 
rengiasi dešimtmečiui

Š. m. sausio 31 d. Chicagos in­
žinierių spaudos sekcijos vis. 
susirinkime apsvarstytas klau­
simas, kaip paminėti žurnalo 
Technikos žodžio dešitmetį, ku­
ris jau artėja. Susirtnkimui pir-

visame pasaulyje remiamas, ne­
turės didelių sunkumų ir toliau 
eiti ir teikti profesionalam nau­
dingų informacijų. Pažymėtina, 
kad šiais metais Chicago] įvyks 
Amerikos ir Kanados liet. inž. 
suvažiavimas, t. y. jau šeštasis 
Amerikoje. Taip pat Chicagos 
inž.t skyrius minės irgi savo de­
šimtmetį. Inž. Jz.

Nauja Tėviškės Taryba 
įvedama į savo pareigas

Sausio 24 d. Tėviškės Lietu­
vių Evangelikų Liuteronų pa­
rapijos metiniame susirinki­
me išrinkta nauja parapijos 
Taryba, kuri pasiskirstė pa­
reigomis sekančiai: E. Simai­
tis, pirmininkas; E. Šrėderis, 
vice- pirmininkas; V. Bendi- 
kas, sekretorius; V. Trumpįo- 
nas, finansų sekretorius; A. 
Šrėderis, V. Albrechtas, J. 
Gadzins'kas, A. Jablonskis, ka­
sininkai; J. Galinaitis, P. Ge­
nutis, seniūnai; V. Puodžius, 
M. Izdelienė ir J. Pada- 
gas, ūkvedžiai, ir A. Brin- 
kis, parengimų vedėjas. Re­
vizijos komisijon išrink­
ti: J. Jurkšaitis, J'. Skvirb- 
lys, K. Vėlius ir G. Zandavas. 
Naujoji Taryba šį sekmadienį 
bus įvesta į pareigas.

.k.
UNITED PRESS TEDEPHOTO

Žymus smuikininkas Rubinoff, juodais akiniais užsimaskavęs, kad 
niekas nepažinot, smuikuoja Springfieldo miesto gatvių kampe, 
prisidėdamas prie rinkliavos Širdies Draugios fondui kovoti su 
širdies ligomis. 
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Visoms organizacijoms
Iškilmingam vėliavų pasiro­

dymui, kuris įvyks Lietuvos ne­
priklausomybės dienos minėji- 

miriirikavo sekcijos vadovas G. | me, Marijos Aukštesniosios mo- 
J. Lazauskas, šėkr. J. Sakalas, kyklos salėje, vasario mėn. 14 
Išrinkta 1960 metam nauja sek-1 d., jau užsiregistravo šios op­
cijos vadovybė: J. Slabokas, K.; ganizacijos: Vytauto Didžiojo 

Šiaulių Kuopa; Lietuvių vetera­
nų sąjunga “Ramovė”; Lietu­
vos Kariuomenės Kūrėjų Sava­
norių Sąjunga; studentų a-kų 
korporacijos: “Giedra”, “Kęs­
tutis”, Chicagos a-kų draugovė; 
Moksleivių a-kų kuopos: Lipniū- 
no, Duonelaičio, šv. Jurgio, M. 
Valančiaus, Marijos; Lietuvos 
skautų organizacija.

Visos lietuviškos organizaci­
jos, kurios dar neužsiregistravo, 
ihaloniai yra prašomos tai pada­
ryti, paskambinant Amerikos 

pirmajame Tedhmkos Žodžio nu- ij>imkui^LA 3.8330. vl. Soliū. 
meryje hnkejo jam plaukti l pR 
bent kapos numenu, tačiau dvi-1 
mėnesinis iliustruotas žurnalas į Tegul nepalieka nė vienos vė- 
TŽ šiuo metu jau varo savo nu-1 liavos nepasirodžiusios šiame iš- 
merių antrąją kapą. Tikimasi, kilmingame Lietuvos riepriklau- 
jog Tž, visų lietuvių inžinierių somybės dienos minėjime!

Paukštys, G. J. Lazauskas, K. 
Kaunas ir Vyt. Pavilčius. Be 
to, Tž vadovybėje yra Pasauli­
nės liet, inžinierių s-gos (PLI- 
IAS) centro valdybos ^atstovas 
prof. St. Dirmantas, Amerikos 
liet. inž. s-gos (ALIAS) centro 
v-bos atstovas K. Paukštys ir 
inž. Lapatinskas, buvęs pereitais 
metais atstovu iš ’Chicagos inž. 
skyriaus valdybos. Šiais metais 
inž. Lapatmškas yra Chicagos 
ALIAS sk. valdybos pirminiu- 
k“Prof. S. Dirmantas pačiame

... 'Lietuvių Tarybos

• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa­
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.

• Atlieka knygvedybą.
• Sutvarko užsilikusias knygas.
PRANAS SALEMONAVIČIUS 

504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, Įskaitant 
šeštadienius ir sekmadienius.

25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

TAX
SERVICE

Marquette Park
Namų savininkę veikla
Sausio 29 dieną įvyko skait­

lingas mėnesinis Marquette 
Park onamų savininkų orga­
nizacijos susirinkimas. Knygų 
peržiūrėjimo komisija išdavė 
raportą, iš kurio pasirodė, kad 
mūsų organizacija finansiš­
kai gerai stovi. Bet visgi pa­
lyginus 1959 metų pajamas ir 
išmokėjimus, jei ne metinio 
banketo padarytas pelnas, or­
ganizacija turėtų nuostolio. 
Pajamos susidaro vien iš to 
menko narių metinio mokes­
čio, gi išlaidų visgi daug. Na­
riui mirus pečkdme gėles, 
taipgi aukojame įvairieirts 
kultūros ir labdarybės reika­
lams, valdybos metinė alga ir 
kitoki mažmožiai — kas suda­
ro nemažą pinigų sumą. Tai 
tik banketo padalytas pelnas 
išlygina trūkumus ir dar lieka 
pelno.

Visi į Vasario 16 minėjimą!
Skaityta laiškas, nuo , A. L. 

Tarybos, kviečiantis prisidėti 
su auka 16 vasario minint. 
Namų savininkai, suprasdami 
Tarybos veiklos svarbą, nuta­
rė pagal išgales tam reikalui 
aukoti. Vasario 16, tai diena, 
kurioje buvo paskelbta Lietu­
vos nepriklausomybė. Kada 
Lietuva buvo laisva, Vasario 
16 buvo mūsų tautos džiaugs­
mo diena. Kai dabar Lietuva 
pavergta, Vasario 16 mums 
reiškia prisiminimų, liūdesio 
ir pasiryžimų dieną. Tų su­
kaktuvių minėjimas įvyks Va­
sario 14 dieną, Marijos aukšt. 
mokyklos auditorijoj. Parody­
kime mūsų tautos reikalų su­
pratimą, prisidėkime visi au­
komis ir darbu, dalyvaukime 
visi šiame parengime.

A. J. Ž-blis.

Čaplikas gavo 62 balsus, o K. 
Čepukas visai nepaminėtas. 
Gi tame pačiame organe Tė­
vynėje sausio 29 d. numeryje 
jau rašoma, kad K. Čepukas 
gavo 48 balsus, o A. Čaplikas 
14 balsų. Reiškia, balsų skai­
tytojai K. Čepukui priklausan­
čius 48 balsus buvo atidavę 
Čaplikui, kuris savo tebuvo 
gavės vos 14 balsų, kas ir su­
daro 62 balsus! SLA 226 kuo­
pa šiame susirinkime pareiš­
kė pasipiktinimą ir nutarė 
laišku pareikalauti Centro se­
kretorių D r. Viniką ir prezi­
dentą P. Dargį, kad šią “klai­
dą” atitaisytų.

Svarbu Klubams
Draugijoms

G.

ir

ban-Pavasarinis NAUJIENŲ 
ketas įvyks kovo 27 dieną Lie­
tuvių Auditorijoje. Pavasarinis 
piknikas bus Birželio 12 dieną, 
o rudeninis bus rugpjūčio 21 
dieną Bučo sode.

NAUJIENOJ skelbs tiktai 
naujai išrinktas klubų ir drau­
gijų valdybas. Skelbiame jau 
atsiųstas valdybas ir jų adre­
sus. Jei šiame sąraše nerandate 
savo draugijos haujo< valdy­
bos, tai reiškia, kad įpareigo­
tas Jūsų pareigūnas NAUJIE­
NOMS jos dar neprisiuntė.

CHICAGOS LIETUVIŲ (KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ I960 METŲ 

VALDYBOS:
KUOPOS VALDYBA 1960 
Antanas Zalatoris pirm., 

Bell Avė., BE 8-1385; Pet-

SLA 86-os
METAMS:

8939 So._______ ._________ ,
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rast., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rast., 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte­
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk­
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare.

1909 1960STANDARD FEDERAL.
Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS Taryba renka-

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

INDi 1O%I ASSOCIATION 
OF ^CHICAGO

4T91 ARCHER'AVE., CMICĄGG 32 
PHONt VirgHia 7-1’41

' ' AtANDOS: Kasdien, įskaitant Sėst, nuo 9 vai. r)*to iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vaL ryte iki 8 vai. vok. Tr»č. visai neatidaroma.

SLA 226 kuopoje 
daug padaryta

Pareikalauta Cęntro, kad 
atitaisytų savo klaidų

SLA 226 kuopos susirinki­
me šio vasario 3 d. vakare bu­
vo daug padaryta. SLA Sei­
mui Įnešimų Komisija patiekė 
Seimui sumanymą — kosti|u- 
cines pataisas, būtent.' Nutar­
ta:

1. Kad SLA Seimai laikomi 
ir Pildomoji
m a kas treji melai (vietoje 
dviejų metų, kaip dabar);

2. Kad į Pildomąją Tarybą 
tas pats asmuo gali būti ren­
kamas ne daugiau kaip ketu­
riems terminams;

3. Panaikinti Kontrolės 
Apšvietus komisijas;

4. SLA organą Tėvynę iŠ sa­
vaitraščio pakeisti į mėnesinį 
žurnalą.

Pastebėta: Ar klaida ar są­
moningas balsų siiklaslavi- 
mas?' Nominacijose į Pildo­
mąją 1'arybą, i Iždo globė)us, 
Susivienijimo organe Tėvynė­
je pirmiau įdėtas pranešimas 
sako,, kad į Iždo globėjus

ir

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS­
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm,, 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016; Felix Kasper fin. rašt., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo­
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek­
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima­
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Petras Kurzinaus- 

kas, 10634 So. Indiana avė.; vice­
pirm. Juzė Klonienė, 8858 So. Cot­
tage Grove avė.; užrašų rašt. Pet­
ras Kučinskas, 5 West 112 Place; 
finansų rašt. Albinas Laurutonas, 
10530 So. Indiana avė. tel. WA 8- 
0865; iždininkė Anastazija Snars- 
kienė, 610 East 88th st.; iždo glo­
bėjos: Magdė Bartulienė, 2251 W. 
119 st., ir Elena Lazenkienė, 514 
East 89 pi.; organizatorius: Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabash avė. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadienį šiuo 
adresu: Roseland, Palmer Park, 
111 St. ir So. Indiana Avenue.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa­
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki­
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk­
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val­
dyba I960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct, Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
viče, fin. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis—

Trustees; M. Kinizek, maršalka; 
teisių patarėjas adv. Norb. Tuma- 
vic.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ ] 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY- ’ 
B A 1960 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta­
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų • 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. I 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI > 
7-5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo gio- S 
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi- < 
rinkimai įvyksta kas antrą antra- | 
dienio vakarą kiekvieno mėnesio |

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F.

Kimbark, 1613 So. 49th Avė., tel. 
TO 3-6593; vicepirm. J. Tarulis, 
1438 So. 50th Ct., tel. OL 2-0312; 
nut. rašt. K. Genis, 1611 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Po­
cius, 1607 So. 49th Court, tel. TO 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 
So. 48th Ct., tel. OL 2-7453; iždo į 
globėjai: Roz. Mack, J. Rainis; i 
maršalka J. Klimas, 1307 S. 49th 
Ct., tel. TO 3-1160. Klubo susirin­
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio ; 
antro antradienio vakare, Lietuvių 
Liuosybės svetainėje.

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks­

minimo klubo valdyba 1960 me­
tams: Pirmininkas Stariley Jacobs, 
2000 W. Pirce avė., tėl. HU 6-0324; 
vicepirm. John Raila, 4839 Vincen­
nes avė., tėl. MU 5-9356; nut. rašt. 
A. Walskis, 3259 Fierce avė.; tel. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišaus- 
kas, 2019 Pierce avė., tel. AR 6- ’ 
5408; kasos globėjas St. Jonynas, 
1701 N. Pulaski, tel. DI 2-5117; ka­
sininkas J. Draugelis, 1701 N. Pu­
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin­
kimai įvyksta 'kiekvieno mėnesio 
kas pirmą ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North avė., Chicago, Ill.

JONIŠKIEČIŲ LABD. IR K. KLUBO 
1960 METŲ VALDYBA: Pirm. John Į 

Gasparaitis, 3407 W. 72nd Place; 
vicepirm. Walter Buknis, 6335 So. į 
California avė., tel. GR 6-0094; nu­
tar. rašt. Joseph Keturakis, 32171 
So. 53rd Ct., Cicero 50, III. tel. OL. 
2-8243; fin. rašt. Bernice žemgulis, j 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 5602 S. Nordica 
avė., tel. PO 7-4087; kontr. rašt. 
Minnie Danta, 4535 So. California 
avė., tel. VI 7-2774; koresp. R. 
Šniukas, 4120 , So. Artesian avė., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk­
sta kas antrą sekmadienį kiekvie­
no mėnesio Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman avė. 1 vai. popie- 
tų-_____________________

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirminin. James Tarulis, 

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vicepirm. J. Užundenis,

■ 6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
raštininkas P. Padvaiskas, 6843 
South Rockwell street, tel. PRo- 
spect 8-2238; iždininkas Ralph 
Pūstis, 7144 So. Sawyer Ave., tėl. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk­
toriai: J. Alikonis, '5701 S. Carpen­
ter st., tel. WE 6-6773; C. K. Da­
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairiiėld Avenue, I 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki- . 
mai šaukiami atvirutėmis kas ant­
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEffiiŠ"
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308S______________I™______________

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

John F.EudeikisLAIDOTUVIU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

UTENOS Apskričio D. Klubo 
mėnesinis susirinkimas Įvyks šį an­
tradienį, vasario 9 d. 8 vai. vakaro 
Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Tal- 
man Avė. Nariai prašomi atsilan­
kyti. V. Juška, rašt.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1 METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS

EMMA CHALMERS

’ NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Pagal tėvus Sakalauskas
Gyv. 3600 S. Union Avė.

Mirė 1959 m. vasario m. 
8 dieną, sulaukusi pusės 
amžiaus.

Gimė Lietuvoje.
Palaidota Šv. Kazimiero 

kapinėse.
Paliko nuliūdę. 3 dukte­

rys: Ida Chalmers, Pauline 
Janulis ir Emma Dubin; 2 
anūkai Wayne Dubin ir 
Wesley Dubin ir 
Paul Sakalauskas.

brolis

Bran- 
heuž-

Mes Tavęs, Mūsų 
giausioji, niekuomet 
mirsime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anks­
čiau ar vėliau pas Tave nu­
eisime. Tebūna Tau leng­
va ši žem’elė.

Nuliūdę lieka Dukterys,
Brolis ir Anūkai

SAUGINAS' SKAITO. VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ 
KAI. BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYB1NINKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽiinG, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAI 
ŽINIAS /R GERIAUSIUS RAS 
rus

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANTCA AVĖ. TdL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLyrųpic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —MONDAY, FEBRUARY 8, 1960

2



7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

RR. KETURAKIS
Bendras fiziškas pasiruošimas

Pamažu verždamiesi i viso 
sportinio darbo plotmės susti­
prinimų aplenkiame tuos es­
minius Veikimo kelius, kurie 
neatsiejamai rišasi su lietuvių 
sportininkų auklėjimu ir visu 
sportiniu subrendimu. Jeigu 
praktiškai susipažintumėm su 
visų padalinių vadinamų tre­
niruočių pravedimu, kuris 
daugumoje atvejų yra skubiai 
reviduotinoje padėty, tai maty­
sime, kad mūsų šiuometiniai 
treneriai labai skurdžiai (sa­
vęs išprusinimo) ir apgailėti­
nai turi žinių. Tokiai padė­
čiai esant, kuri neatrodo 
lengvai išsprendžiama, bent 
šiuo momentu, nes reikalinga 
ilgesnis <3—5 metų laikotarpis, 
žinant savąsias jėgas ir ištek­
lius, jaunųjų arba tiksliau 
tariant viso prieauglio auklė­
jimas ir praktiškasis fiziško 
pasiruošimo darbas, šaukiasi 
neatidėliotinos reformos, kuri 
rišasi su turimo prieauglio 
brandinimu. Iš visos*eilėš ste­
bėtų žaidynių, eilės taškų, ap­
klausinėjimų ir spaudoje ran­
damų “veikimo darbų”, mato­
si, kad prieaugliui taikoma 
tokia pati treniruočių forma, 
kaip ir suaugusiems, čia mū­
sų vadovai ar padalinių v-bos, 
nei kiek nesigilindami Į atsa­
komybės jausmą (tą turi 
drausmingumui ir moralei pa­
laikyti), kad savuoju darbu 
gali daug sugadinti, vienu 
užsimojimu imasi šio darbo. 
Nežinojimas ir nesistengimas 
žinoti, ką pasiimtos pareigos 
diktuoja ir kokius sunkius už­
davinius sprendžia ateičiai, 
ardo sportinio veikimo pag­
rindus ir žaloja prieaugli. 
Mes praktiškame savo gyveni­
me turime daugybę ryškių pa­
vyzdžių iš organizacinės ir 
administracinės srities, kur 
nepaisymas vienų ar kitų su­
sitarimų ar sveikos minties 
realizavimo privedė prie dau­
gelio sunkumų ir finansinių 
išteklių bereikalingo išeikvo­
jimo. Daug skaudesni kirčiai 
yra prieauglio parengime, kai 
savuoju atsilikimu darome 
skriaudą bręstančio jaunimo 
pilnam išsivystymui. Tas jau 
nepateisinama ir užrištomis 
akimis praeiti pro šį reikalą 
negalime, nes tuo užsklęstume 
varžtus visam sportiniam vei­
kimui.

Kiekvienam iš mūsų žino­
ma, kad fiziška įtampa, o 
ypač varžybinė, stato atatin­

kamus reikalavimus visam or­
ganizmui, bet pajėgumo gali­
mumai kiekvieno asmens yra 
skirtingi ir turi savo ribas. Tie 
visi faktoriai, kaip bendras 
fiziškas pasiruošimas, treni- 

1 ruotė, maistas, socialinė ap­
linka, amžius, konstitucija, 
dvasinė nuotaika, inteligenti- 
nis subrendimas ir bendri gy­
venimo dėsniai, surišti su spor­
tininko, kaip asmens tobulėji­
mu ir brendimu. Nesilaiky­
mas nustatytų principų ar ku­
rio nors vieno apėjimas ryš­
kiai matosi varžybinėje ska­
lėje, nežiūrint kokio amžiaus 
jis bebūtų.

Taigi pradinis prieauglio fi­
ziškas stiprinimas turi eiti ker­
tiniu akmeniu, stiprinant jo 
asmens biologinį tarpimą. Jei­
gu jauniesiems tarp 14—16 
metų leidžiama rungtyniauti, 
praėjus tam tikrą pasiruoši­
mų egzaminą, tai žemesnioji 
kategorija tarp 12—14 m., yra 
tik biologinių pagrindų stipri­
nimo kely. Apie jaunųjų kon- 
dicinį pasiruošimą čia dar ne­
galvokime, kurio terminą tai­
kome iš suaugusių pasiruoši­
mo sampratos, nes šis prieaug­
lis nesugeba priimti reikala­
vimų tikrosios treniruotės, ku­
rioje reiškiasi kovos ir pajė­
gumo aspektas su visomis dva­
sinėmis galiomis.

Mums turi rūpėti, kad kiek­
vienas priaugantis narys sti­
prėtų bendro fiziško paruoši­
mo kely, vėliau įsirikiuodamas 
į stiprių gretų varžybinę vei­
klą. Su kasdieniniu kondici­
jos terminu, kurį ypač lydė­
jo mūsų krepšininkų viešna­
gė svetur, ryškėja ir stipres­
niųjų globėjų nuovoka apie 
visą pasiruošimo supratimą.

Bendrame fiziškame pasi­
ruošime vyrauja visi kerti­
niai žmogaus judesių elemen­
tai — bėgimai, šuoliai ir mė­
tymai, kurių racionali ir me­
todinė paskirstymo tvarka, 
prasidedanti nuo paprasčiau­
sių žaidimėlių ir paskirų nuo­
tolių, pasireiškiančių įvairia 
rūšiame sugrupavime, dienos 
bėfy stiprina ir patraukia jau­
nuosius.

Čia joks drilius ar masinis 
pratimų demonstravimas, apie 
kurį A. Vakselis, aiškiai pasi­
sako paskutiniame “Sportas” 
Nr. išmetama lauk (apie tai 
bus specialus str.), nes jokia 
mechanizacija pratimų, kuri 
išjungia jaunuosius iš savysto-

vumo, šiandien neegzistuoja 
ir kritikų sumalta į miltus 
(niekam tikusius), todėl būki­
me labai atsargūs savo spren­
dimuose ar siūlymuose, ku­
rių vertė atestuoja mūši] tam­
sumą ar neišmanymą kokiu 
keliu mums eiti.

Toliau einant prie bendro 
fiziško pasiruošimo, būtina 
eilė sporto medicinos daktarų 
paskaitų arba santrauka pa­
grindinių minčių, kuriomis 
šiandien vadovaujasi visos pa­
žangiosios sporto tautos, kaip 
vokiečiai, amerikonai, austrai, 
švedai, anglai, rusai, lenkai 
ir kt.

Dabartinė mūsų jaunuome­
nė, turint galvoje amžių tarp 
10—18 m t. amž. yra II-sios 
karo audros generacija, sa­
vaime aišku, su stipriais pri- 

įgimties ir paveldėjimo išgyve­
nimais, todėl ir atyda jos glo­
bai ir auklėjimui, turi rasti 
ypatingą dėmesį.

Ši naujo darbo sritis, žino- 
i ma, tik mums tame darbe ne- 
■ pažengusiems, negali būti at- 
i likta vien FASKo ar jo padali­
nių, kurie irgi turi savojo dar­
bo, bet visų jos narių ir kvies­
tinių.

j Suorganizavimas mokymo 
kadro, kuris detaliai išnagri- 

! nėjęs mūsų apraiškas visame 
sportiniame veikime, paruoštų 
planą bendram fiziškam pasi­
ruošimui, prieauglio moky­
mui ir eilei sporto šakų. Toks 
kelias yra visame kultūringa­
me pasauly ir jis mums ypač 
aktualus. Greitu laiku šusti- 
prėtumėm paruošti bent ke­
letą svarbesniųjų aktualių nu­
rodymų mažų brošiūrėlių — 
biuletenių formoje, kas šalia 
būsimų kursų, duotų stipresnį 
veikimo atspalvį.

Taigi į darbą, nes dirvonai 
platūs!

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2785 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

ĮVAIRIOS SPORTO 
ŽINIOS

1959 m. Wimbledono kara­
lienė, brazilų pažiba Maria 
Bueno, sausio pabaigoje krito 
nuo 17-metės australietės Mar­
garet Smith 7:5, 3:6 ir 6:4.

Ketvirčio susitikimuose M. 
S. taip pat laimi prieš Ma­
ria B.

♦

Garsioji Australijos bėgikė 
Betty Cuthbert 220 j. praskuta 
per 23,6 c. (pasaulio rėk. 23,4). 
Australų moterų teamas Ro­
mos Olimpiadai nors apima 
tik 8—9 moteris, bet trumpų 
nuotolių bėgimuose ir estafe­
tėje tars stiprų žodį laurų 
skynime.

♦

Vienas iš rimčiausių kandi­
datų į Squaw Valley pašliuži- 
ninkų perbėgimus, 30 ir 50 
klm., yra skaitomas švedas 
Sixten Jernberg, kuris I. 31. 
laimėjo krašto meisterystę 30 
klm. nuotoly.

♦

John Thomas, Bostono U-to 
juodukas, sausio 31 d. New 
Yorko Millrose halės žaidynė­

se, žymi naują neoficialų pa­
saulio rėk. persirisdamas 2,17 
mtr. — arba 7 pėdas 1 ir pusę 
incho.

Rusams viltys šuoly į aukštį 
lieka, bemaž, labai apkarpy- 

j tos, juoba, kad ir švedų šuo- 
i liniukai normaliai po 2,10— 
2,10 mtr. peršoka.

♦

Amerikietis Danny Heater 
vienose rungtynėse pelnė 135 
taškus savo k-dai, kai visi kiti 
tik 28 tšk. šiuo rezultatu jis 
laiko naują JAV rekordą.

Berlyno Sporto Rūmų patal­
pose pravestos Europos hand- 
ballo-rankinio Policijos p-bės 
apvainikuotos vokiečių laimė­
jimu, kai jie baigmėje nugali 
švedus 11:6. Trečioji vieta te­
ko prancūzams.

♦

Vokietijos stalo teniso pir­
menybėse šaunusis Conny 
Freundorfer 8-tu kartu laimi 
vyrų kl. meisterio titulą.

Moterų kl. Inge Mueser lai­
mi pavieniai ir su Kruse mo­
terų dvejetą.

♦

Po didelių ginčų ir kapoji- 
mosi, pagaliau Rylų ir Vakarų 
Vokietijos olimpinė k-da su­
daryta, kuri šį mėn. Squavy 
Valley bus itin stipri visose 
Alpių rungtynėse ir specia­
liuose šuoliuose, plius pori­
niam čiuožime. Teamą iš 85 
dalyvių sudaro 50 vakariečių 
ir 35 rytų krašto. K-dos vado­
vas vakarietis — D r. juristas 
Herbert Kunze.

♦

Los Angeles halės lengv. atl. 
rungtynėse šuolininkas su kar­
timi Don Bragg perkopia 4,71 
mtr. Keletą dienų prieš tai 
pasiekė 4,67 m.

Ten pat dalyvavęs pasaulio 
rėk. 1000 m. nuotoly, švedas 
Dan Waern apvylė ir 1 myl. 
nuotoly buvo 4-ju su laiku 
4:13,9 min.

Jaunasis amerikonų bėgikas 
Dyrol Burleson I-ju pasiekė 
baigmę per 4:06,0 min.

♦

1962 m. būsimoms pasaulio 
futbolo p-bėms Čilėje įsire­
gistravo 61 kraštas. Fifos 
specialus šių p-bių komitetas 
šį mėn. suskirstys daly­
vius kvalifikaciniams susiti­
kimams.

♦

Egipto futbolo pretendentai 
į taurę Port Said ir Suez pali­
ko didžiausią dėmę pasaulio 
istorijoje, nes jų rungtynės 
baigėsi 4 užmuštais ir 100 su­
žeistų. Kai tik Suezas įmu­
šė I-jį įvartį, publika įsiveržė 
į aikštę kur šalia grumtynių 
pasipylė šūviai iš minios ir 
policijos.

Lokalinis fanatizmas žlug­
do visas sporto versmes.

♦

Uragvajus, pasaulio futbolo 
meisteris 1930 ir 1950 m. yra 
pirmasis kraštas, kuris prista­
tė visą k-dos sudėtį 1962 m. 
pasaul. pirmenybėms.

Dabartiniu geriausiu žaidė­
ju jie skaito 19-metį Ruben 
Gonzalez, kuris yra centro 
saugo vietoje, kaip puikus 
technikas ir žaidimo eigos di­
rigentas.

♦

Garsųjį tradicinį Sao Paulo 
N. Metų bėgimą per miestą 
laimi jų tautietis Osvaldo

Šuhrez, 7,3 klm. nuotoli pra- 
skusdamas per 21:55,8 min. 
II-ju kanadietis Doug Kyle. 
Pernykštis nugalėtojas portu­
galas Faria buvo įlV-ju 
(22:33,8). Pasaulio rekordis- 
tas 1 klm. nuotoly, švedas 
Dan Waern liko 77-1 as, nes iš 
karto bandymas į ilgus ir dar 
kietu gruntu nuotolius, nustū­
mė jį į išsieikvojusius bėgi­
kus.

♦

Europos futbolo ekspertų 
bendra nuomonė ir įvertini­
mas pirmaujančiai 1959 m. 
šio kontinento rinktinei vien­
balsiai atitenka Vengrijai, to­
liau, jau nesu t arti n ai, žymi­
mos Prancūzija, Ispanija, Šve­
dija.

Ukrainos Tautinį Himną: “šče 
n emeri n Ukraina”.

JAV greitojo-lenkčių čiuoži­
mo olimpinis kandidatas Bill 
Disney (Calif.) 500 m. nuotoly 
praskilto nauju neoficialiu pa­
sauliniu rėk. — 40,1 sek. Jo 
partneris McDermotty — 40,4 
c. šie rezultatai duoda nema­
žų vilčių amerikiečiams į pir­
mąsias tris vietas šioj distan­
cijoje žiemos olimpiniuose žai­
dimuose.

Pittsburgh, Pa.
Stasys Bakanas išėjo į 

pensiją
Vienas iš veikliausių Ame­

rikos lietuvių, plačiai žinomas 
ne tik pittsburgiečiams, bet ir 
visiems Amerikos lietuviams, 
Stasys Bakanas pasitraukė nuo 
savo nuolatinio darbo ir išėjo į 
pensiją.

Per virš 40 metų S. Baka­
nas dalyvavo visuomeniniame, 
tautiniame darbe. Jį visada 
matėme Amerikos Lietuvių 
Tarybos Kongresuose ir SLA 
Seimuose. Per daugelį metų 
jis buvo Amerikos Lietuvių 
Tarybos Centro Direktorius ir 
taip pat Centro Direktorius 
BALFe. Dar ir dabar jis pir­
mininkauja SLA Trečiam aps­
kričiui ir sekretoriauja vieti­
niame A. L. Tarybos skyriu­
je. Tai yra neišpasakytos 
energijos ir pasiryžimo žmo­
gus, atsidavęs lietuvybės dar­
bams.

Linkime jam dar daug, daug 
metelių dirbti lietuvių tarpe!

Girdėjau, kad mūsų Stasys, 
sykiu su savo malonia žmo­
nele, rengiasi poros mėnesių 
kelionei į šiltuosius kraštus — 
Floridą, linkime jiems poilsio 
ir laimingos kelionės.

Ukrainiečiai minėjo savo 
Nepriklausomybės sukaktį

Sausio 31-mą dieną, vieti­
nis Ukrainiečių Kongreso Ko­
mitetas, Roosevelt Viešbuty­
je, 3 v. p. p. surengė 42-jų me­
tų paminėjimą nuo paskelbi­
mo Ukrainos, kaipo Nepri­
klausomos valstybės, žmonių 
buvo susirinkę labai daug. 
Kalbas pasakė žymūs ukrai­
niečių ir valdžios atstovai.

Lietuvius atstovavo SLA 
Prezidentas Povilas Dargis, 
kuris tą pačią dieną per savo 
vedamąją Radio programą 
gražiai prisiminė ukrainiečius, 
jų kovos už savo tautos laisvę, 
ir jų šventės proga, sugrojo

Pardavė tris viešbučius

Turtingi lietuviškomis ' 
Radio programomis

Piltsburgho liėluviai turi ne! 
tris Liet. Radio programas iš • 
trijų skirtingų Radio stočių. I

Sekmadieniais turime vieną 
iš pat Piltsburgho miesto Ra- | 
dio Stotis W.P.I.T., kitą iš ; 
Braddock (Piltsburgho prie­
miesčio) Stotis W.L.O.A.; tre­
cią programą turime Home­
stead (irgi Piltsburgho prie­
miestis) iš Radio Stoties W. E. 
D. O., kurią girdime šeštadie­
niais. Visos Liet. Radio pro­
gramos yra gražiai tvarkomos 
ir pasitarnauja lietuviškiems 
reikalams. Kiekviena tš tų 
programų yra vedama skirtin­
gų asmenų ir organizacijų. i

Pittsburffhic ' i

Pranešama, kad Zcckendorf 
Hotel korporacija nupirko 3 
Chicagos viešbučius, būtent, 
Sherman ir Ambassador East 
ir Ambassador West. William 
Zcckendorf kofp. yra Webb 
& Knapp firmos New Yorke 
skyrius. Jos įgaliotinis Arthur 
Rubloff pareiškė, kad Sher­
man viešbučiui išmokėta 7y2 
milijonų dolerių už 50,000 se­
rų (akcijų), kita 4į/o milijo­
nų dolerių depozituoli likusių 
29,000 šėrų savininkams. Vie­
nas tik William Henning Ru­
bin, Morrison viešbučio prezi­
dentas, turįs 21,000 Sherman 
viešbučio šėrų, bet jų nepar- 
d uodus. Reikalaująs $150 
daugiau už šėrą, negu Zecken- 
dorf siūlo.

ĮMOVIHGjĮ
is TOLI IR ARTI

(ftaujidideli fafai-ptqy/ausi'fovpjstymc (nnkiatĄ
» mekipafynmas-^ipusa^oįiainciaspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 69^ 36,3^ 5~9209j\

-nū&Mnf, MIDLAND
and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
AUKŠTOS KOKYBES BALDŲ
Pirkdami pas Budriką visada sutaupysite

2 gabalų svečių kamb. setas vertės $169.00 ..........už $88.00
2 gabalų, naujos mados, nylon, vertės $295.00 .... už $149.00
3 gabalų svečių kamb. setas vertės $395.00 .......už $229.00
3 gabalų miegamų setai vertės $165.00 ................. už $89.00
3 gabalų miegamų setai vertės $350.00 ..............  už $195.00
5 gab. virtuvės setai, chrome, plast, vertės $69.00 už $39.00 
7 gab. Dinette setai įvairių spalvų, vertės $119 .... už $69.00 
Linoleum 9x12 ............................................................. $3.50
Cocktail ir Step Staliukai ...................................  nuo $14.00
Didelis pasirinkimas Fotelių ir supamų kėdžių.
Karpetai vertės $89.00 ..........................................  už $49.00
Refrigeratoriai, Skalbiamos mašinos, siurbliai, rašomieji 
stalai — viskas nupiginta.
17 colių Portable Televizijos .................................... $89.00
21 colio T. V. puikiame kabinete................................. $99.00
21 colio kabinetinės Televizijos 1960 modelio

(in original crates) vertės $295.00 ......... . už $169.00
Radios, Phonografai, Hi-Fi, Stereo.

LENG ŠSIMOKĖJIMAI

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 vai. 
Sekmadieniais — 12—5 v. po pietų.

Budriko radio programos iš stoties WHFC, 1450 kjl. nuo 2:15 iki 3 p.p.
Dėl sutaisymo televizijos telefonuokite CA 5-7237

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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ATVIRAS ŽYMAUS ŠVEDO IR EUROPIEČIO PASISAKYMAS

Palankus Lietuvai JAV nusistatymas
Kai kas skleidžia mintį tarp Amerikos lietuvių, kad 

Jungtinės Valstybės jau mažai tepaiso, ar Lietuva kada 
nors atgaus laisvę, ar ne. Washingtpnąs, girdi, dar “for- 
maliai” tebepripažįsta Lietuvos nepriklausomybę, bet 
tikro noro padėti Lietuvai išsilaisvinti neturi; jei Chruš­
čiovas pasidarytų sukalbamesnis, tai JAV sutiktų nusi­
leisti Sovietams Lietuvoj ir kitų Pabaltijo valstybių 
klausimu.

Šita mintis bandoma paremti tuo, kad prez,. Eisen- 
haweris deda tiek daug pastangų pagerinti santykius su, 
Rusija ir sudaryti taikingą atmosferą tąi;p. Ęytų, iy 
Vakarų.

Bet tie pesimistiški spėliojimai yrą fye pagrindą. 
Jungtinės Valstybės visąi nėra linkups ‘^ąąų^ptif 
Lietuvą boĮšęvizmųįr Visi žino, kaip tvirtai stoja 
Lietuvos nepriklausomybę senatoriai ir atstovai JAV 
kongrese. Šiemet, kaip pernai ir užpernąi, abejuose įop- 
gręso rūmuose bus pašvęsta pp valandą laiko Vasarip 
šešioliktos paminėjimui.

Be to, jau yra gauta žinia, kad valstybės sekreto­
rius paruošė gerą pareiškimą Lietuvos. Nepriklausomy­
bės paskelbimo 42 metų sukakties proga. Tinkamu lair 
ku jisai bus paskelbtas ne tik šios šalies, bet ir viso pa­
saulio spaudoje.

Taigi ir kongreso ir vyriausybęs nusistatymas yra 
vieningas ir palankus Lietuvai!

Dėl to neprivalo būti jokių abejonių, Bet supran­
tamas dalykas, kad Amerikoj vyriąųsybę ir kongresas 
dės juo daugiau pastangų, priąrtjųti Liętuvos išsilaisvi­
nimo valandą, juo labiau tuo rūpinsis lietuviai, juo uo­
liau jie rems Lietuvos išlaisvinimo darbą.

Jei patys lietuviai, kurių broliai ir sęsers kenčia 
vargą komunizmo jungę, nerodytų nųpšiųdąus susido­
mėjimo savo gimtojo krašto likimu, tai pąsidar.ytų, abe­
jinga Lietuvos atžvilgiu plačioji Amerikos visuomenę, 
— kas savo ruožtu neigiamai veiktų ir, šios šalies val­
džią. Negalime gi norėti, kad Amerikos politikos vai­
ruotojai būtų geresni Liętuvos patriotai, negu pątys 
lietuviai!

Todėl — kas gyvas sukruskime, kad Vasario šešip- 
liktos minėjimai būtų sėkmingi.

(ELTA) Žymusis švedų poli­
tikas ir Europos Tarybos vei­
kėjas, Dr. K. Wistrand, Stock- 
holmo dienraštyje “Svenska 
Dagbladet” (1960.1.12 d. laidoj) 
parašė ilgą straipsnį: “Skau­
džiamoji vieta”.

Ryšium su pastarųjų laikų 
politikos raida ir būsimomis vir­
šūnių konferencijomis Dr. Wis­
trand pastebi, kad paruošiamo­
se diskusijose esą per mažai 
arba visai neliečiami Pabaltijo 
ir kitų sovietinių kraštų ateities 
klausimai.

Tiesa, JAV prezidentas Eisen- 
howeris savo laiku pareiškė, kad 
tie klausimai turėtų įeiti į eilę 
tų klausimų, kuriuos reikės ap­
tarti viršūnių konferencijose. 
Pavergtųjų tautų reikalas nuo­
lat keliamas Europos ir Ameri­
kos viešoje opinijoje, pabrė­
žiant, kad nevalia daryti jokio 
veiksmo, kuris galėtų būti su­
prastas kaip smurto prieš tautų 
apsisprendimo teisę įteisinimas.

“Laikyti tas valstybes ir to­
liau nelaisvėje — tai yra absur­
das, kųrtis negali, ir neturi būti 
pakęstas. Chruščiovo nenoraSį 
tą klausimą diskutuoti kaįp tik 
rodo, kad Sovietams tai yra 
skaudžiamoji vieta”, pabrėžė 
Dr. Wistrand.

Argi galima manyti, klausia 
.toliau autorius,, kad Europa vi­
siems laikams liks perskelta į 
vieną laisvą ir vieną, nelaisvą pu­
sę ir kad šioje pastaroje dide­
lės masės gyventojų turėtų vi­
siems laikams, išbūti, be laisvės, 
negalint ,pąsinąudptį, tąųtų ap- 
siąpręndipio t.ęis.e ? Kurį ląiRą 
galimą, jėgą valdyti, bet ųe am­
žiais. Be tą, smurtu draugų sau 
nepasidarysi,

Pęršąsi klausimas, ar yrą pa­
čios Rusijos intęręsuęs.ę laikyti 
tuos, kraštus tokioje pądėtyje, 
kuri tų tautų yrą jaučiama 
kaip priespauda ir kuri niekad 
nęąijiaųs ugdžiusi, pasipriešini­
mą. Jeigu Maskvą, manė tųps 
kraštus pąųaudoti kaip užtvarą 
prięš galimą agresiją, iš Vaka­
rų, tai t.ur būL ir pątįems ruimam 
turi būti aišku, kad taį. yrą 
klaida.

Maskvai nepavyko tas tautas 
pasidaryti savo draugiškais są- 
junginiųkai?- Sovietai tąi pa­
tys jaučia, bęt, nenori viešai pri­
pažinti, Sovietams tįkriąusią 
tik prestižas neleidžia keisti sa­
telitinių valstybių padėties.

tol, kol Soyiętų Sąjungą tę­
sia tokią politiką satelitinių val-

stybių atžvilgiu, niekas negali ti­
kėti Maskvos taikos šūkių nuo­
širdumu, rašo toliau Dr. Wist- 
rand. Taikingoje Europoje jo­
kios “užtvarų valstybės” nerei­
kalingos. Kaip kiekvienam kra­
štui, ir Rusijai pravertų turė­
ti savo pašonėje draugiškai nu­
siteikusius kaimynus. Draugin­
gos kaimynystės keliu Rusija 
galėtų daugiau pasiekti ir išlai­
kyti, negu smurto priemonėmis.

Rusija turi daug vargo su sa­
vo satelitais, kai kur ir daug 
išlaidų.

“Ar ne laikas būtų Maskvai 
peržiūrėti savo politiką satelitų 
atžvilgiu ir leisti jiems paga­
liau naudotis tautų apsisprendi­
mo teise? Ar tai nėra pribren­
dęs reikalas?”

Žinoma, Maskva bijo savo po­
zicijų atsisakyti, kad kiti nepa­
laikytų tai Sovietui iSąjungiosi 
silpnumu. Tačiau, ar šiais lai­
kais, kai griūva šimtametės, ko­
lonijinės imperijos, Maskva ga­
ji tikėtis išlaikyti savo koloni­
jinę imperiją kitų tautų sąs.kai- 
ton? Ar gali ji toliau taikyti 
kolonijinį režimą Europos kul­
tūros taųtims, tęsti negirdėtą 
priespaudą ir kartu save garsin­
ti kaip kitų, tautų apsisprendimo 
teisės ir laisvės gynėja?

Vakarai turėtų aiškiai su­
prasti, kad devynių pavergtų 
Europos tautų klausimas Mas­
kvai yra “skaudžiamoji vieta” ir 
kad tautų sąžinė tol nenurims, 
kol nebus skriauda minėtoms 
tautoms atitaisyta. Dr. Wist­
rand baigią: Sovietams patiem 
būtų laikas suprast j, k^d sateli­
tinių tautų pajungimas Rusijos 
pądėties nesustiprina, bet ją dąr 
apsunkina.

Kitais žodžiais
Ipolitas

IŠ JAV Kongreso Knygyno 
“Ęast European Accessions In­
dex” (sp. - Tapkr. nr. nr.). pa­
tiriame, kad New Yor^e gy­
vuoją Americas latyięšu. hu­
manitaro zinatnu asociacija 
(Amerikos latyių humanitari­
nių mokslų draugiją), kurl 
19^7 m. išlęidųsi savo “Rakštų 
krajums” (mokslo darbų rių- 
kiųOj — mūsų spaudus, rodp$, 
nępąstebėtą ir nęįyertiptą.

Qkupuotos. I^alvijps rašytojų 
organas “Kąrogs” pamini. Ba­
ranausko Anykščių šilelio 1Q0

Kremliaus šantažas
Sovietų Sąjunga pagrasino Japonijai negrąžinti jąi 

dviejų salų, jeigu Japonija nepanaikins saugumo sutar­
ties su Jungtinėmis Valstybėmis, kuri buvo neseniąi 
pasirašyta.

Tos rusų okupuotos salos, Kabomai ir Shikotan, 
priklauso Japonijai. Pasirašydama, taikos, sutartį su ja-

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KŲŽIŲ BŪRYS

19.
Jis pirmiausia, ąųs.įjdoniėjo Ilęripąųo iš­

laidumu, o paskui tiesiog suėjęs sų juo 
tariamon draugystei!, šiandien staigiai 
paą Hermaną būY° Phdaji-ytą smulki kra­
ta, kurios melu arąsti kažkokie kapitono 
dokumentai, Kai pp viso to buvo įsaky­
ta Hermaną suimti, jis veiksmu pasiprie­
šino, bet kadangi buvęs stipriui išgėręs, 
tai nesunkiai buvo sutvarkytas.

Naujasis apsaugos viršininkas ėmėsi 
nepaprastų žygių ieškant buvusio apsau­
gos viršininko po to, kai jis patyrė, jog 
dingimo naktį jis buvęs užėjęs patikrinti 
sargybos būstinę, o paskui nuėjęs tikrinti 
sargybas vietoje, kur jis ir dingęs.

Būtinai reikėjo įspėti šiauliškius, kad 
jie žinotų, kas jau įvyko. Feliksas tuo 
metu ir vėl buvo pašauktas Kaunan, to­
dėl teko tuojau susisiekti su Marčiumi, 
kad jis pasielgtų ka*P tinkama.

Gubernijoje tą dieną buvo nijįsų pad- 
vada iš tėviškės. Ipolius pasiėmė pareigą

metų sulaki. įdomų, kad, ra­
šytojas Upits jau šeštu sykiu 
taiso savo latvių literatūros 
istoriją, kad įtiktų okupantui. 
Žurnalas pamini ir A. Vaičiū­
no mirtį ir prikiša suvokietėj il­
siam prūsų lietuviui, prof. G, 
Geruliui “tarnavimą naciams”. 
Žurnale “Literatūra un Maks- 
la“ aprašyta valstybines pre­
mijas gavę Lietuvos rašyto­
jai. Sako, Baltgudijoj būsian­
ti suruošta latvių literatūros 
savaitė, o Rygoje gaminama 
dvi naujos filmos “Audra” ir 
“Ilzė”.

Rygos ra­
ki tko, šio-

komanda

Laikotarpiu 29 d. birž. —: 20 
d. rugs, okupuotos 
dijas kalbėjęs, tąrp 
mis tęmpmis:

Latvių krepšinio
— Europos meistras; valsty­
binis universitetas išdalinęs 
683 diplomus; Rygos Poli­
technikos institutą baigė pir­
mieji abiturientai; Liepojos 
mokytojų seminariją baigė 
133; iš pareigų prašalintas mi- 
nisterių tarybos pirmininko 
pavaduotojas Berkiavs; kuni­
gai esą skelbią netiesą apie 
Katalikų Bažnyčios vaidmenį 
Latvijos istorijoj; prikišta 
Aiųerikai. noras nuslopinti re­
voliuciją Kuboje; Latvijoj vei­
kią 250 vidurinių mokyklų; 
dusyk paskelbtas atsišauki­
mas į užsienyje gyvenančius 
latvius grįžti namo; Latvijos 
kolchozuose, sakoma, vęikia 
11,200 traktorių ir 1,790. kom­
bainų; 8()0. latvių jaunimo iš­
siųsta į Kazachstano Kokče- 
tavą, ten pat išsiųsta ir 225 
Žemės Akademijos studentų 
(iš Lietuvos tik 100),; įniru­
siems ladpti, sugalvotą naujas 
“raudpnąs” ęęyemoniąląs- spe­
cialiai įkurtuose žemės ūkio 
kursuose studijuosią 5,QQQ; 
Latvijos Sovietas uždraudė 
gyyentpjąųis turėti gyvulių 
Rygpą miesto ribpsę; latvių 
darbininkai, girdi, apsidžiaugę 
Kruščiovo vizijų pas Eisęnho- 
werį,

ponais 1956 m., SSRS valdžia padarę pareiškimą, priža­
dėdama japonams jas grąžinti.

Bet dabar Kremlius grasina savo prižadą sulaužyti, 
norėdamas priversti Japoniją atsisakyti nuo sutarties 
su Amerika!

Labai gremėzdiška šantažo (blackmail) politika, 
kuri pykina japonu^ ir nieko gero neatneš Rusijai. .

Chruščiovas nėra jau toks gudrus vyras, kaip apie 
jį manoma.

* susijungti su Mąrčiųpii, gi aš skubiai pa­
sikinkęs arklį išdūmiau tėviškėn.

Nesėkmė gelyje
Aš visai laiinįngąį, jjasiękiau Andrėją7 

1 vos kalną, trys kilometrai nuo šiąųįių, 
»Kuršėnų kryptimi, bet čia mane pasitiko
■ nelabai malonus įvykis.

Nuo Kuršėnų pusės Šiaulių kryptimi 
. važiavę koks taį kariškis su lęųgva auto­
mašina. Pasiekus jam Andriejavos kal­
no pąpėdę, jp mašiną sugedo ir jis buvo

■ priverstas ieškoti kitokių galimybių, kąjį
( su savo ipašĮną pasiektų Šiaulius. Tjodėl; 
jis čia pat mane pravažiuojantį suląikė ir 

; paręikąląyo sukti arklį atgal ir pririšus 
jo mašiną prie mano vežimo užpakalio 
vežtis ją į Šiaulius. Nieko nejĮądęjp ma­
no aiškinimas, kad man tai ląjjąį, nepa­
togu, nes reikia grįžti atgal. Rai ban­
džiau atsikalbėti, lai jis pakėlę tuną iy( 
griežtai pareikalavo tuojau vykdyti jo 
reikalavimą. Dįdęsniam efęktųį, sudaryti, 
jis greitai prasidarė mašinos dureles ir iš 
jos išsiėmė karo šautuvą. Mačiau, kadį iš­
sisukti nepavyks, todėl atsukau pądvadą 
atgal ir, pririšęs virvagaliu mašiną prię 
savo vežimo siįpniausios vietos, bandžiau 
jųdptį pirmyn, bęt jau pačiu pirmuoju 
bandymo metu pririšimo viela neišlaikė

Prezidentas Eisenhoweris apdovanoja dekoracijomis Jacques 
Piccardą (centre) ir U. S. laivyno leitenantą Don Walsh už sėk­
mingai atlikta panėrimą iki 37,800 pėdu Į Pacifiko vandenyno 
dugną netoli Mariany saly prie Guam salos. Nardlaivis (bathys­
caph) Trieste, kuriuo šiedu vyrai atliko panėrimą, yra išgalvotas 
paties Piccardo.

VASARIO 16 H'ASHINGTONE IR CHICAGOJ

Sakyta, kad Rygoje pradėtų 
pąrdayinėti išsimokėtinai ra­
dijo aparatai; iš Dąųijp^ Ry­
gon atvyko 53 dąųų komu­
nistu delegaciją; renkama me­
džiaga latvių tarmių atlasui; 
Rygoje atidarytą prieštikybi- 
nė paroda; Rygą laukė raudo­
nų kiiių( stųdpntų dęlegacija; 
aiškinta, kad Agloųa nėra jo­
kia stebuklinga šventovė; Le- 
nįųo kph’llpzo nariams perųai 
jąmųkėtą, tįk P« JQQ gramų 
gr.ūdų už, darbų dieną ir 
daugiau niięl^o; suruoštą, k°!T 

jferenpiją kaip visųpiųeųę įt­
raukti. į kovą priešu cbųljganiz- 
mą; Lątyijoj, esąs, veikią 2,9$8 
saviveikliniai dramos ratelįąi; 
Latvijos gyvuįįų ūkius lankė 
amerikiečių delegacija; į Ka- 
zakstąną išsiųstą 83ą studęn- 

jtų; iš Rusijos atvykęs, grūdų 
transportas (savaitei praslin­
kus skelbtą, kad Latvija eks-

Sen. Paul H. Doųgląs, 
kalbės Vasario 16 minėjime
Vasąrio šęšipliktoji bus iškil­

mingai atšvęsta Sekmadienį, 
vasario 14 d./2 vai. pp pietų, 
Marijos aukštesniosios, mokyk­
los auditorijoje. Meninę pro­
gramos dalį atliks pasižymėję 
dainininkai, Stasys Baranaus­
kas ir Irepa Kaledinskaitė, mu­
zikas Aleksandras. Kučiūnas, 
garsusis Dainavos choras, va­
dovaujamas p. Stepo Sodeikos, 
o jaunųjų šokėjų grupė žilvy­
tis, Bruno Shoto vadovaujamas, 
pašoks gražų, lietuviškų tautinių 
šokių.

Amerikos Legiono Don Var­
nas ir Darius-Girėnas postai 
(pirmasis vadovaujamas ko- 
mąndieriaus Bernardo Kviet- 
kaus, antrasis komandieriaųs

portuoja grūdus į užsieųį); vi­
duriniu mokyklų studentui va­
sarą padėję kolchozams derlių 
valytį; į Kazachstaiią nusiųstą 
sunkvežimiu ir šoferių derliui 
valytj,

Pą^kelpta, <kaŪ dąroina ar- 
cbęolpginių kąsinėjųnų Ęokne- 
sėję, Ventspilyje, Rygoje ir 
ežerų kraitę. Ęygą lankė len­
kų jąųųįųip delęgąciją, p rųsų 
teatras pradėjo naują sezoną. 
Vięna paskaitą lietė žemės 
ųklp sloyį Lietuvos pasieniu. 
Iš Kąząęhstano atvežta naujų 
-rugiu dęrliąųą. Reikią dar nu­
sausinti, 23-čias nuošimtis Lat­
vijos žęinės.

Frank Gray) atliks, iškilmingas 
vėliavų pagerbimo apeigas.

Kalbėtojai —, Lietuvos kon­
sulas Dr. P. Daužvardis, JAV 
senatorius Paul H. Douglas ir 
Chicagos miesto meras Richard 
J. Dąley, o įžanginį žodį pasa­
kys Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkė Eufrozina Mikužiū- 
tė.

Visa lietuviškoji visuomenė 
prašoma dalyvauti šioje lietu­
vių tautai brangioje Lietuvos 
valstybės, neprikląusomybės pa­
skelbimo šventėje.

Amerikos lietuviai yra verti 
pasididžiavimo ir gali patys di­
džiuotis savo organizuota jėga, 
kuriai vadovauja. Amerikos. Lie­
tuvių Tarybą, šios Amerikos 
lietuvių, jungtinės organizacijos 
dėka ir Vasario šešioliktoj i yra 
pasidariusį daugelio Amerikos 
valstybių šventė ir atžymima 
pačiame Washingtone, Senate ir 
Atstovų Rūmuose.

Amerikos. Kongrese rengia­
masi ir. šiemet Vasąrio šešiolik­
tos reikšmę rjmtąi. atžymėti bęi 
Lietuvos kovą už laisvę prisi­
minti.

Juų labiau tai turime padary­
tį Amerikos liętuvių sostinėje, 
.ęhicagoje! R. ę.

Premijuoti jaunį 
ardjįteiąų Projektai 
Soyiętų Sąjungos architektų 

'sąjuųga kartų su, Statybos, ir 
aręhįtektūros ąkaLšipija premi­
javo 6 Kauno Ęęlitęchnikoą ių- 
stituto architektų diplomantų 
prpjękt|US4 patiektus lt959, me­
tais. I-ji premija. paskirtą R- 
Balėnui už projektą. “Klaipėdos 
miesto gyvenamojo rajpnp cent­
ras”, II-ji premija A- Lėckųį. ųž 
projektą “Liaudies. Ūkio paro­
da ”, IlI-ios premijos (į-. Tiškui 
už projektą “Jachtklubas, prię 
Kauno jūros” ir Z. Dąunpr,avi­
liui už projektą “Kėdainių: mie­
sto centrus”. ĘąskatiiĮąmosip- 
mis. premijomis, pąžymėtį: J. 
Brazio projektas “įgyvenamasis 
namas, su studijomis dailinin­
kams” ir A. Gelbūno projektas 
“Operos ir baleto teatras Vil­
niuje”. (E)

, if sulūžus vežėčių užpakalinei daliai — 
' automašina atbula lengvai pasinėse pa- 
kąhiėn ir čia pat griovyje “atsitūpė” sa- 

į vo užpakaliu. Maniau, kad kareivėlis tik- 
J rąį, pasius iš pykčio, bet, jis nęgalęjp per­
daug rūstauti, nęs matė, kad mano vę- 

' žinias neišlaikė.
Man tiesiog nusišypsojo laimė!; Tuo 

pat metu nuo Kuršėnų pųsęs į Šiaulius 
| vąžiąvo pacįvadą, pakinkyta ppfa arklių, 
prie kurios tuojau prisikabino nelaimėn 
pąįękS8 h’ pareikalavo, kad ma-

| no pąręigąą pęrimlų naujai priartėjusios 
j ĮjąJvadps žmones, o jų. ten buvo trys: du 
■jauni vyrui ir senyvo avižiaus moteris. 
Bandė išsisukti ir pąąlarięji, bet karei- 
viukas išgali užsimojo "šaujųvo buože ir 
šie/turėjo paklusti taip, kaip, man teko tai 
padąryli lįięk ankščiau. Jų toks greitas 

. pąsidąyimąs yięnąni sayo, ųervų maiše 
liębętęlpančiąm kareiviųkųh inan tada at- 

I rodė perdaug skystu veiksmu, nes jie nuo 
jo galėjo lengvai atsipaląiduoti.

Panialęs jų greitą paklusimą ir ne- 
laukadapiąs, kol mape pąleis, supyiiau 
arkliukui botagu ir šis ąkubia ristele pa­
traukė nąpiu kryptiiųį.

Ipplįąą negrįžo tėviškėn nei tą naktį, 
nei sekančią dieną, todėl aš ėmiau neri­
mauti, manydamas, kad jam bus atsilikę

------  — ----------------------- —~—— ---- -
kas negero, ir jau ruošiausi kitą dieną 

I yykti į Šiaulius ir išsiaiškinti kame rei­
kalas, kai netikėtai kięme pamačiau* Fe- 
lių su Ipolitų nusėdančius nuo dviračių. 
Tada tikrai supykau- ant Margiuko, kad 

'jis nė kiek nesirūpiną savomis pareigo- 
: mis. Juk jei būtų taip netikėtai kieme 
atsiradę bermontininkai, aš nebūčiau tu- 

’ rėjps jokios progos iš sodybos dingti. Ęęt
• čia Felius mane nuramino, sakydamas, 
kad Margiukas taip tyliai nepasitiktų 
svetimųjų, juos jis būtų pasiįįkgą kai tik

1 jie būtų pasiekę mūsų ganyklos vartus.
Tačiau čia pat Felius įsakmiai pasakė,

• kad vien Margiuku pasitikėti negalima, 
nes šunes kartais visiškai nepasireiškia,

1 jei sodybon eina ginkluoti žmonės, nors 
ir svetimi. O dabar, anot Feliaus, yra 
labai daug pagrindo njanyti, kad galime 

1 susilaukti ir ginkluotų “svečių”, ir tai la­
bai greitai, todėl nuo šio momento vie­
nas iš mūsų visada buvome sargyboje ir 
stebėjome apylinkę, kaČ nebūtumėme ne­
tikėtai užklupti. Iš kart man toji tar­
nyba labai til^o, bęt ilgainiui ji pasidarė 
nuobodi, nes kelios valandos, praleistos 
laukę, kad ir dienos melu, atrodydavo 
neišmatuojamai ilgos. O tos tarnybos 
man kaip lik daugiausia ir tekdavo.

Pavojaus paskelbimo tvarka

Apylinkės kaimuose partizanai pama­
tę, ar sužinoję, kad apylinkėje yra pasi­
rodę bermontininkai, tuojau turėjo iššau­
ti tris tankius šūvius, įspėjančius kituose 
kaimuose esančius vyyus, kad artinasi pa­
vojus. Tuo atveju vyrai, kurie buvo įsto­
ję Kužių būrin, turėjo skubiai rinktis mū­
sų sodyboje, o jei tenai jau būtų pavojin­
ga, — Švendrių miške nurodytoje vieto­

je, gi kaimų apsaugoje esantieji tuojau 
• privalėjo susiburti draugėn tinkamai pą-‘ 
sirengę. Jeigu kurioj vietoj aiškiai ma­
tysis, kad turės įvykti ginkluotas susirė­
mimas, pavojaus vietoje tuojau iššaunami 
trys retesni šūviai, bet jau ne vieno šau­
lio, bet dviejų sutartinai. Tai turėjo reikš­
ti, kad reikalinga pagalba. Tuo atveju, jei 
vyrams būtų pavojinga rinktis mūsų so­
dyboje, apylinkėje turėjo būti iššauta rau­
dona raketa.

Bandomasis pavojus
Kai jau aiškiai visiems buvo žinoma 

tvarka susirinkti pavojui atsiradus, vieną 
labai ankstyvą šeštadienio rytmetį Felius 
įsakė man sodyboje iššauti tris lankius 
šūvius.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienai
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NEW YORKO NAUJIENOS
VLADAS BARCIAUSKAS 

i 
šiuo metu Vincas Laukaitis j 

yra Baltimorės pašto viršinin­
kas.

su-
na- 
St.

Nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktuvių minėjimui 
pasiruošta

Vasario 2 d. posėdžiavo Alto 
New Yorko skyriaus vadovybė. 
Posėdyje svarstyti paskutinieji- 
atliktini reikalai Lietuvos ne­
priklausomybės 42 metų paskel­
bimo sukaktuvių minėjimui, ku­
ris įvyks Webster Hall, New, 
Yorkė, vasario 14 d. šis minė­
jimas norima suruošti iškilmin­
gas ir sėkmingas, tad Alto New 
Yofko skyriaus vadovybė posė­
džiavo ir dirbo daug.

Minėjime dainuos sol. Stem- 
pužienė iš Clevelando, Ohio. 
Taip pat pasirodys Operetės 
choras ir New Yorko Tautiniu 
šokių Grupė, J. Matulaitienės 
vadovaujama. Programa bus 
įdomi, o taip pat ir kalbėtojai 
bus žymūs asmenys.

Šiais metais Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo sukak­
tis minėti bus pradėta iškilmin­
gomis maldomis Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje. Maldos 
prasidės 11 vai. ryto.

Iškilmingame minėjime Webs­
ter Hali tikimasi sulaukti daug- 
žmonių.
Sudegė buvusieji 
Vienybės namai

Šiomis dienomis gaisras 
naikino buvusius Vienybės 
mus B rook lyne, 193 Grand
Tie namai lietuviams daug ką 
reiškė. Namus buvo įsigijusi 
Vienybės bendrovė. Morgičių 
buvo gavusi iš SLA, bet nepa­
jėgė išsimokėti, tai SLA namus 
atsiėmė, ši didžiulė organizacija 
namus pertvarkė, įtaisė salę, 
o taip pat liko ir Vienybės laik­
raščio redakcija, administraci­
ja ir spaustuvė. Vienybė iš tų 
namų išsikraustė berods prieš 
dešimt metų. Salę ir restoraną 
nuomavo Kazys Buivydas. Sa­
le lietuviai naudojosi, joje buvo 
rengiami koncertai, vestuvės, 
susirinkimai. Tačiau ir Buivy­
das iš čia išsikraustė, restora­
nas atiteko kitataučiams. Jie 
valdė ir salę, bet lietuviai vis 
dar taip vadinamuose Vienybės, 
arba SLA namuose rinkosi. Ta­
čiau ir kitataučiai restorano ne­
išlaikė, uždarė ir salę. Namus 
SLA nuomavo įvairioms fir­
moms, o salė ir restoranas bu­
vo tušti. Tad salėje rinkdavosi 
lietuviai skautai.

Pagaliau SLA namus parda­
vė. Juose buvo įmonės (namas 
trijų aukštų), sandėliai. Ir štai 
pereitą savaitę gaisras tuos na­
mus, bent jų abu viršutinių 
aukštus,* sunaikino.

Taip baigė dienas buvęs lie­
tuvių kultūrinis židinys.
Laisvės komitete

Tnwn nf I a Vo IR i“ ParensM vadovė ir F. Ka- lUVVll vi JLdiw JUD Valiūnas — valdybos atstovas 
cucirinVitnac 'šaukiamuose Chicagos Apygar­

dos V-bos susirinkimuose ar su­
važiavimuose.

Kontrolės komisijon išrink­
ti — P. Kavaliūnas, K. Jasėnas 
ir A. Kivenienė.

Town of Lake lietuvių kolo­
nijoje dėl vykusios gausios tau­
tiečių “emigracijos” į kitas Chi- 
cagos vietoves kurį laikų lie­
tuviškas veikimas buvo išėjęs į

A. Kuprevičiaus koncertas
Kovo 6 d. New Yorke, Town

Hali, koncertuoja pianistas An-, “atostogas”. Dabartiniu laiku 
drius Kuprevičius. Koncertuoja į lietuviško j i veikla ima vėl iš- 
su Symphony of the Air. Kon-judėti ir, dedant daugiau pa- 
certui diriguoja Vytautas Mari- stangų, atrodo, kad būtų gali- 
jošius. Tai bus jo debiutas New *nia šioje srityje pasiekti ir vi- 
Yorke. sai Sery rezultatų.sai gerų rezultatų.

Sausio 31 d. įvyko visuotinisKoncerto programoje J. S.
Bach, B. Bartok, Julius Gaide-'LB Town of Lake Apylinkės su­
lis ir S. Bachmaninoff. i sirinkimas, kuriame irgi atsi-

I lankė bemaž tas pats tautiečių 
Tuo būdu koncerte išgirsime j skaįčius, kaip ir “anais gerais” 

Kuprevičių, jam diriguos Mari- laikais. Susirinkimą su atitin- 
jošius ir galėsime pasigėrėti Ju-jkama vietos LB veiklos apžval_ 
liaus Gaidelio kompozicija. Iga aįjdarė v-bos pirm. p. Alek- 

♦ Koncertui ruošti sudarytas sas Kasperavičius, 6 tolimesnį 
platus visuomenės atstovų ko-, lb veiklos reikalais pranešimą 
mitetas, nes norima, kad lietu- pa(įarė atvykęs LB Chicagos 
yių pasirodymas New Yorke bū- Apygardos v-bos pirm. p. Jonas 

Jasaitis. Svečio žodžiais tariant, 
gį_ emigranto kelias išeivijoje yra 

šei-1 dvejopas; tautiniai sunykti ar 
paį ■ išlikti. Lietuviai esame apsi- 
clar sprendę tautiniai išlikti. Tau- 

tik 9 metų, pasirodė piano kon- i tybėttiis Amerika yra kaip gra- 
certu viešai. 1939 metais jis 
baigė Kauno Valstybinę Kon­
servatoriją. Jis buvo Wladimir 
Ruzicky mokinys. 1945 metais 
Kuprevičius pradėjo plačiai kon­
certuoti Austrijoje, Vakarų Vo­
kietijoje ir Šveicarijoje. 1949, 
su koncertais pasirodė Argen- vių Bendruomenė, tad visi ir 
tinoje, Uragvajuje ir Paragva- turėtume įsijungti į jos veiklos 
juje. 1953 metais Kuprevičius barus.
su Chicagos simfonijos orkes-1 Po pranešimo, neatsiradus pa- 
tru debiutavo Chicagoje, po pla- klausimų buvo renkama upy­
čių gastrolių JAV-bėse apsigy- linkės valdomieji organai, nes 
veno Olevelande, Ohio. Dabar iš buvusios valdybos sąstato 
ten profesoriauja vienoje mu­
zikos mokykloje. Neseniai Ku­
previčius pasirodė su Clevelan­
do simfonijos orkestru ir kriti­
kų buvo aukštai vertinamas.

Baigiant susirinkimą buvo 
nutarta surengti vasario 27 d. 
p. E. Vaitekūnienės salėje, 1820 
W., 46th St. Užgavėnių vakarą 
su blynais, šokiais ir kitais įvai­
rumais. Valdybos nariai jau 
platina šio pareigimo biletus, 
kurie tekainuoja tik po 2 dole­
rius. Tikimasi šiame suėjime 
pasimatyti ir su tais mielais vei­
dais, kurie juk dar visai nese­
nai čia kartu gyveno, veikė ir 
tik gyvenimo sąlygų dėka pa­
keitė adresus... J. J-tis

-----------------------e
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tų sėkmingas.
Andrius Kuprevičius yra 

męs Lietuvoje, menininkų 
moję. Jo motina *buvo taip 
pianistė. Andrius, būdamas

žus įvairiaspalvių gėlių darželis, 
kuriame auga gražiausi žiedai. 
Mūsų lietuvių uždavinys yra, 
kad tame darželyje puikiausiai 
žydėtų ir mūsų tautinis žiedas. 
Lietuvybės išlaikymo ir jos ug­
dymo uždavinius atlieka Lietu-

“NAUJIENOS” KIEKV IENŲ 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

— Šilutės rajono “Tiesos” 
kolchozo paukštininkas Petras 
Jakutis 1959 metais iš kiekvie­
nos vištos surinkęs 190 kiauši­
nių, pranešė Vilniaus radijas. 
Jis pats per metus uždirbęs 10,- 
000 rublių ir 3 tonas grūdų. 
1960 metais jis ir Jurgaitytė 
pasiryžę iš vištų išgauti dar di­
desnį dėslumą. (E)

— Mielas Lietuvi, neužmiršk 
dalyvauti Vasario 16 minėjime 
šio mėnesio 14 dieną 1 vai. 30 
min. p. p. Marijos Aukštesnio­
sios Mokyklos salėje ir paauko­
ti nors mažą sumą Lietuvos lais­
vinimo reikalams. Minėjimą ruo­
šia Chicagos Lietuvių Taryba.

— Malonu pranešti visiems 
Sophie Barčus draugams, pa­
žįstamiems, ir ypatingai jos ra­
dijo valandų klausytojams, kad 
ji gražiai sveiksta, stiprėja, ir 
po dviejų trijų savaičių bus sa­
vo mieluose namuose su savo 
brangia šeima. Laukiame. N.

— Juozo Bilevičiaus vardu iš 
Lietuvos į Naujienas yra atė­
jęs laiškas. Laišką gali atsi­
imti Naujienų ofise darbo va­
landomis.

— Joe Gabel Chicagoje plin­
tančios slogos buvo paguldytas 
net lovon, bet jis jau pasitaisė. 
Dar neatgavo visų jėgų, bet jau 
sustiprėjo ir vėl važinėja.

1 patingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite save 
knygų lentyną Chicagos Lietu­
vių Literatūros Draugijos lei­
diniu Vincas Krėvė Mickevi­
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą Turėsite savo na­
mų knygynėlyje, jei užsaky­
mus adresuosite-

NAUJIENOS
1739 S. Kaištel Street
Chicago 8. III

DR ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITARTO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRošpect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tek: PRošpect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

REMKITE TUOS BIZMERTUS 
KURIE GARSINAS] 

“NAUTTFVOPF-

CRANE

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo takp chirurgija 

Tel.: PRošpect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

žmonių keli yra išsikėlę į kitas 
vietoves.

Valdybon išrinkti ir pareigo-1 
mis pasiskirstė sekančiai: A. 
Kasperavičius — pirmininkas, 
J. Litvinas — I vicepirm., S. 
Bliukis — II vicepirm.., J. Ja- 
nulaitįs — sekretorius, J. Karei- j 
va — iždininkas, K. Misiūnienė

4i/4> ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
-\-12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

, i , i

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE 
.Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 Narny BE 3-77ff

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRošpect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

RI TA BUTNIS, M. I). 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883

Priima kasdieh: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890

DR. JONAS G. BYLA 
Nervy-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

’MĮ Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRošpect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix,
Arizona. Sugrįš apie 1960 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

Lietuvos Laisvės Komitete;, 
kuriam pirmininkauja Vaclovas 
Sidzikauskas, reformos nevyk­
domos. Buvo skelbta ir spau­
do je, kad tame komitete nu­
matomos reformos, bet jų atsi­
sakyta ir komitetas veikia senu 
sąstatu.
New Yorko estų laikraštis 
apie Vincą Laukaitį

šiomis dienomis estų laikraš­
tis Vaba Esti Sona, kuris išeina 
New Yorke plačiai parašė apie 
Vincą Laukaitį, baltimorietį, ku­
ris ilgus metus buvo Lietuvių 
Susivienijimo prezidentu.

Advokatas Vincas Laukaitis 
susilaukė 60 metų amžiaus, šios 
progos nepraleido jį pasveikin­
ti estai, pasveikino ir Estų at­
stovas Amerikoje Kaiv.

Estų laikraštyje Vaba Esti 
Sona rašoma, kad Vincas Lau­
kaitis artimai bendradarbiauja 
su visais pabaltiečiais, o taip pat 
ir su estais. Estams V. Laukai­
tis padėjo įsikurti Amerikoje, o 
ypatingai Baltimore j e. Mat, jis 
buvo Maryland valstybės DP ko­
miteto narys ir daug tuolaiki­
niams tremtiniams padėjo. Es­
tai to neužmiršta. Laikraštyje 
nurodoma, kad ir dabar V. Lau­
kaitis dažnai pasirodo estų tar­
pe, kad jis, be anglų, dar moka 
kitas šešias kalbas.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

/ DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Telj YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis >

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė <
756 WEST 35th STREET 1 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 M 81 
Tree, uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 

po pietų. Arba pagal susitarimu

DIVIDENDO

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

Ofiso telef.: GA 54800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina - Irena 
KAGANIEC 
Gydytoja ir chirurgė

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5, 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Serkraustymai 
MOVING 

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

baldus ir įvairius daiktus 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaiiica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. EiŲily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—-3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.
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SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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Strato-tankiniam lėktuvui netekus kontrolės ir atsidaužus Į lėktuvų angarą Walker aerodrome 
Naujojoje Meksikoje, įvyko sprogimas, kuriame 6 žmonės žuvo, angaras sudegė ir nuostoliu buvo 
padaryta apie $15,000,000.

HELf* WANTED ~ MALE _ HELČ WANTED — MALE
Darbininkų Reik ja  parbininky Reik ja

SHIPPING & WAREHOUSE HELP
EXPERIENCED PREFERRED

ORDER PICKERS — PACKERS — SHIPPING AND RECEIVING HELPERS 
STOCK MEN — DAY OR NIGHT WORK.

REAL ESTATE FOR SALE I "REAL ESTATE' FOR SALE 
Namai, žemė -- Pardavimui Namai, Žemė> . Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimai?.
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN AUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Trubadūro” (II Tro- 

vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimu?’ 'Simą gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Hoisted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu­
meruotos. Kvietimus galima už­
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če­
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

f ...............       - 1 !"•

F&MRADIO
* TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833
V /1

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne-; 
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

Y ... »

• CHURCH GROUPS
• LODGES
• PTA ORGANIZATIONS
• FIRE and POLICE ORG.

CAN YOU USE
$230 TO $1,000

PER WEEK
No investment necessary
For further information

Phone
MR. DUNCAN 

CHesapeake 3-5020
» - ---- 9

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

APYLINKIŲ

Daley žada Chicagai 
“geriausią policiją”

Kai galutinai išsisklaidys dū­
mai, sukelti plėšikaujančių poli­
cininkų skandalo, Chicagos poli­
cijos departamentas bus pada­
rytas “puikiausiu visame kraš­
te”, pasakė meras Daley, kalbė­
damas State Street biznieriams 
Palmer House, o reporteriams 
pasakė; “Daug eilučių prirašy­
ta apie policijos blogumus, bet 
paskutinio straipsnio paskuti­
nis sakinys bus, kad Chicaga 
turi geriausią policija pasau­
lyje”.

Adlai Stevenson 60 metų
Buvęs Illinoj aus gubernato­

rius ir dukart nesėkmingai “bė­
gęs” į prezidentus, atvokatas 
Adlai Stevenson savo ofise, 135 
S. La Salle St., penktadienį su­
laukė 60 metų amžiaus sukak­
tuvių, o šį antradienį išskren­
da dviejų mėnesių kelionei po 
Pietų Ameriką.

Prikėlė iš numirusių
Penktadienį ambulansu buvo 

atvežta į Ravenswood ligoninę 
Mrs. Helen Gasiorowski, 46 me­
tų, be gyvybės ženklo ir jos oda 
jau turėjo žalsvai pilką lavono 
spalvą. Dėka gerai organizuo­
tam ligoninės personalui, “lavo­
nui” greičiausiai buvo įšvirkšta 
širdį gaivinančių vaistų ir per­
skrosta krūtinė, kad būtų ga­
lima pradėti masažuoti širdį.

šešiolika minučių praėjus po 
atvežimo, buvo pastebėta pir­
mieji širdies mušimo ženklai, 
dar 10 minučių praėjus širdis 
pradėjo judėti pati, pulsuodama 
kartą kas 10 sekundžių, ir dar 
po 5 minučių kraujo spaudimas 
pradėjo kilti ir odos spalva tai­
sytis.

Ligonei buvo duotas naujas 
kvėpavimo aparatas, vadina­
mas Benneto Vienetas, kurs pa­
deda kvėpuoti tarp įkvėpavimo 
ir iškvėpavimo įpūsdamas į 
plaučius deguonies. Mašina ne 
tik padeda ligoniui kvėpuoti, bet 
ir padeda atsikosėti.

AMERIKOS KOMUNISTŲ 
VADAS “KARIAUS” PRIEŠ 

KOMUNISTINĘ RUSIJĄ
Atvykęs “organizacijos reika­

lais” į Chicago Amerikos komu­
nistų general, sekretorius Gus 
Hali tvirtino, kad karo atveju 
jis laikytųsi Jungtinių Valsty­
bių pusėje, tačiau juokinga esą 
ir kalbėti apie karą, kadangi Ru­
sija jo nenorinti. 'Praėjusį ant­
radienį jis buvo pašauktas prieš 
Senato vidaus saugumo komite­
tą, kuriam neatsakė nė į vieną 
klausimą, kiekvieną kartą pri­
sidengdamas penktuoju amend­
ments

PAGAUTAS PLĖŠIKAS 
UŽDARĘS SAVININKUS 

KRAUTUVĖS ŠALDYTUVE
Hyde Parko stoties policinin­

kas ne tarnybos metu eidamas 
gatve pamatė krautuvėje 215 
E. 79 st. bestovintį vienišą vy­
riškį ir įėjęs pradėjo jį apklau­
sinėti. Tuo tarpu išgirdo užda­
rame maisto šaldytuve žmonių 
balsus ir beldimą. Pasirodė, tas 

I vyriškis, William Smith, 26 me­
tų, iš 4719 S. Indiana avė., buvo 
plėšikas, kurs ką tik buvo šal­
dytuve užrakinęs krautuvės sa­
vininką George Vėrėmis, 63, ir 
jo žmoną.

Rockford, Ill.
Linksmos sukaktuvės 
Pagerbtas daktaras Plioplys

Pirmą kartą atsiko Rockfor- 
de, kad buvo gauta proga pa­
sveikinti mylimą daktarą Va­
lentiną Plioplį, sulaukusį 20 me­
tų gydytojo profesijoje.

Truputį iš daktaro biografi­
jos. Dr. Plioplys medicinos mo­
kslus baigė Lietuvoje, D. L. K. 
Vytauto universitete Kaune. Vil­
niuje įsisteigė savo kabinetą ir. 
pradėjo gerai verstis. Deja, ne­
ilgai, nes turėjo su tūkstančiais 
kitų lietuvių trauktis į Vaka­
rus nuo artėjančio raudonojo 
tvano.

Tremtyje kaip kas išmanė, 
taip save ganė, išsisklaidydami 
po visus pasaulio kraštus. Dr. 
Plioplys su savo šeima — žmo­
na ir dviem mažais sūneliais — 
atsidūrė Rockforde, pradėda­
mas eiti gydytojo pareigas šv. 
Antano ligoninėje. Kantriai 
praleidęs vargo metus, buvo pa­
kviestas daktaru į Winnebago 
apskrities džiovininkų sanato­
riją, kur greit parodė savo pro­
fesinį sumanumą, įsigydamas 
vadovybės, kolegų ir pacientų 
didelį pasitikėjimą, pagarbą ir 
simpatijas. Jo nenorėjo išleis­
ti, kai daktaras sumanė savis­
toviai pradėti praktikuoti.

Daktaras savo kabinetą ati­
darė viduryje miesto, bet netru­
kus buvo pakviestas užimti nau­
jai įsteigto Medical Center ve­
dėjo vietą toliau nuo miesto cen­
tro, nes to centro vedėjas, Dr. 
Merra, buvo pašauktas į Ameri­
kos laivyną.

Dr. Plioplys užėmė Dr. Merra 
vietą, kur daugiausia dar­
bininkai gyvena. Jam tenai ge­
rai sekėsi. Prieš Dr. Merra su­
grįžtant iš tarnybos laivyne, 
daktaras Plioplys prie Rock upės 
kranto nusipirko sklypą žemės,

UNITED PRESS TELEPHOTO
Pasaulinė figūrinio čiuožimo čem­

pionė Carol Heiss iš New Yorko prak 
tikuoįasi Squaw Valley ledo čiuoži­
mo ringe. Ji yra Jungtiniu Valstybių 
didžioji viltis į figūrinio čiuožimo ka­
ralaites titulą ateinančioje Olimpia­
doje.

★ GOOD STARTING PAY
★ RAPID ADVANCEMENT
★ PLEASANT WORKING CONDITIONS
★ BENEFITS
★ VACATIONS

MUST BE ABLE TO READ AND WRITE ENGLISH.
SEE MR. FRANK

INTERNATIONAL PARTS CORP.
4101 West 42nd Place

ant kurio pasistatė mūrinį na­
mą su ,visais profesijai reika­
lingais kambariais. Kai persi­
kėlė i nuosavą namą, ten jį at­
sekė ir didžiuma jo pirmesnių 
pacientų.

Per .10 metų Rockforde Dr. 
Plioplys pasižymėjo tiek lietu­
vių, tiek ^kitataučių tarpe. Ne­
žiūrint to, kad daktaro rankos 
pilnai užimtos profesijos darbu, 
jis visada turi laiko ir išblaš­
kytiems tautiečiams darbu ir 
aukomis padėti.

Amerikos Lietuvių Bendruo­
menės Rockfordo apylinkės ini­
ciatyva daktarui buvo sureng­
tas sukaktuvių pobūvis. LB-nės 
talkininkai-kės Lietuvių Klube 
suruošė gferam šimtui svečių 
puikius pietus, kuriuose savo 
daktaro pagerbti dalyvavo vi­
sos Rockfordo lietuvių organiza­
cijos su savo valdybomis, k. a. 
Lietuvių Klubas, SLA 77 kuo­
pa, Lietuvių Moterų draugija, 
Lietuvių choras, ALTarybos ir 
Balfo skyriai. Gabios šeiminin­
kės papuošė stalus, juos apdė­
jo skaniais užkandžiais, prineš- 
damos įvairių pyragų bei tortų. 
'Ponia Zaukienė iškepė stebėti­
ną pyragą, apie 2 pėdų aukš­
čio, išsišakojusį kaip eglės stuo- 
bris. Tai buvo speciali dovana 
daktaro šeimai, tačiau apie ren­
giamas sukaktuves pats dakta­
ras nieko nežinojo ir jo žmo­
nelė pavyzdingai išlaikė sekretą.

Kai jau klube viskas buvo 
priruošta ir daktaras savo kabi­
nete buvo bebaigiąs dienos dar­
bą, pas jį nuvažiavo vyriausias 
bendruomenininkas ir rimtu to­
nu pranešė, kad Lietuvių Klube 
vienas jo pacientas staiga sun­
kiai susirgo ir šaukiasi pagal­
bos. Daktaras pasigriebė savo 
seną instrumentų krepšį, ada­
tas, vaistus, ir “Važiuojam!”

Įėjęs vidun ir pamatęs gausy­
bę susirinkusių svečių, daktaras 
kiek susijaudino, bet beregint 
pralinksmėjo, kai visi choru su­
dainavo “Ilgiausių mėtų!”

Organizacijų vadai sveikino 
sukaktuvininką žodžiu, jaunuo­
liai Jarošekaitė ir Poška pri­
segė gėles ir nuo visų dalyvių 
įteikė daktarui naują odinį me­
dicinos krepšį, su auksinėmis rai­
dėmis įrašytais daktaro inicia­
lais. t

Lietuvių choro pirmininkas 
Mažulis choro vardu įteikė dro­
žinėtą Lietuvos Vytį. Dakta­
ras padėkos žodyje kukliai sa­
kėsi to nesitikėjęs, nes nebuvęs 
tokio siurprizo vertas.

Po to choristai per visą va­
karienės metą linksmino sve­
čius, traukdami linksmas lietu­
viškas dainas ir laikas prabėgo 
greičiau negu norėta, žvalgas

Bridgeportas
RALFo 3čias skyrius 1959 

metais gruodžio m. 6 dieną 
prie šv. Jurgio bažnyčios pra­
vedė piniginę rinkliavą. Au­
kų surinkta $478.00 širdingai 
dėkojame kleb. kun. C. Mar- 
tinkui už leidimą rinkliavą 
pravesti, Chicagos Lietuvių 
moterų skyriui už auką $100; 
p. Norai Gugienei, kuri kasmet 
dalyvauja mūsų rinkliavose 
ne tik su pinigine auka, bet 
visuomet su skaidria, nenu- 
stojančia vilties nuotaika. Ir 
visiems geros valios lietuviams 
savo aukomis mūsų rinkliavą 
ir vargstančius brolius parė- 
musiems.

Aukojo: po $100.00 — Chica­
gos Lietuvių moterų klubas;

Po $10.00 — Nora Gųugienė 
ir A. ir A. Vilimas.

HELP WANTED — FEMALE 
______ Reikia parbjninkiy _____

MERGAITES IR
MOTERYS

LENGVAS DIRBTUVĖS 
DARBAS

8 vai. ryto iki 4:30 po pietų .

Amžius 20 iki 50 metų.

Pradinis atlyginimas $1.57 
į valandą 

Pakėlimas po 30 dienų 
PASTOVUS DARBAS

Reikia atvykti asmeniškai.

2000 SO. WESTERN AVE.

DRESS MACHINE OPERATORS 
For a High Class Dress and Suit 

Business. Quality experience 
necessary. Full time. 

WABASH 2-0499.

TELLER-TYPIST
Polish or Lithuanian speaking. Expe­
rienced girl prefered but will train 
neat intelligent single girl. 5 day 
week. Good salary. Apply 
COLUMBUS SAVINGS AND LOAN

ASSOCIATION
2525 W. 47th St. LAfayette 3-4284

HELP WANTED — MALE 
Parbininkyi Reikia

MEDŽIO DARBININKŲ

• Spintelių gamintojų
• Medžio sudėstytoj ų
• Apdirbėjų (Hands shaper) 

LENC-SMITH MFG. CO.
4616 W. 19th St., Cicero, Ill.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

Po $5.00 — V. Avižiuj Mrs. 
Banys, K. Beinarauskas, St. 
Galbuogis, J. Genčius, M. Grau- 
žinytė, S. ir J. Graužiniai, E. 
ir A. Grigas, J. ir J. Grigaičiai, 
D. Jurjonas, J. Kaunas, Liters- 
kienė, Neverauskas, St. Radze­
vičius, S. ir T. Radžiai, J. Rim­
kus, A. V. Stakėnai, P. O. Sha- 
tai, M. Šeduikis, J. šiurna, 
John Shurna, J. ir D. Tričiai, 
A. W. Wenskus, Mr. Vilkas;

Po $3.00 — M. ir A. Ragdo- 
nai, A. Chodeckas, L Deksnys, 
J. Gendruolis, Ed. Jasas, St. 
Jurjonas, P. Mitchell, S. Pei­
kimas, Pr. šimoliunas ir L 
Vaičeliūnas.

Po $2.50 — B. Linkus;
Po $2.00 — B. Ališauskas, 

T. Alęliūnas, Br. Arbataitis, 
Avižienis, P. Bagdonas, A. 
Balaišis, J. Budrevičius, A. 
Genčius, K. Genčius, A. Gri­
gonis, M. Jachimavičiai, M. 
Jaunis, John, D. Jonikas, E. 
Kačinskas, V. Kasiliauskas, J. 
Kieza, B. Mažeika, Miecevi- 
čiai, S. Mielinis, P. Mikalajū­
nas, Poškaitienė, J. ir A. Rim­
kai, V. Sipavičius, A. šuopys, 
M. šnarienė, A. šukelis, M. 
Urba, J. Vasiukevičius, VI. 
Vižinąs ir B. Zeikus.

Kiti po mažiau.
Balfo 3-čio sk. valdyba

Yra gėda nemokėti savo kai 
bos ir nepažinti savos literatu 
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliai? 
$3.00. minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite?
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, UI.

JEIGU NEDELSI — gerai nupirk­
si 2 butų 5 x4 kamb. mūr. namą, su 
krautuve. Sklypas 50 pėdų, šildymas 
alyva. Pajamų $205 į mėn.

GAGE PK. 3 butų mūr. 5x4 ir 2% 
kmb. Atskirai kiekvienas butas ap­
šildomas alyva. Sklypas 38 pėdų. 3 
autom, garažas. $30,000.

BRIGHTON Pk. mūr. namas. 5 k. 
(3 mieg.) modernizuotas butas ir dar 
dvi patalpos smulkesniam bizniui. 
$125 mėn. Labai gražus ir švarus rū­
sys. Karšto vandens-alyva šildymas. 
Šalia ekstra sklypas — tinkamas ge­
ram namui. Pigu!

4 BUTŲ mūr. namas Brighton Pk. 
Šildymas karštu vandeniu-gazu. $400 
mėn. pajamų. Kaina $26,000.*

2 DIDELI NAMAI, viso 10 butų, 14 
pavienių kamb., išnuomotų savaitė­
mis, 2 biznio patalpos. Viso $1,000 
mėn. pajamų. Nedideli taksai. Pigius 
apšildymas. Kaina $31,000. Namai 
patys išsimoka per 3 metus.

MIELAS TAUTIETI! Dažnas iš Jū­
sų sunkiai dirbdamas ne savo Įpras­
tą darbą Čikagoje, negalite Įsigyti 
visiškai naujo, ištaigingo ir moder­
niško namo arčiau Jūsų pamėgtų lie­
tuviškų * centrų. Bet štai čia siūlomas 
namas, Įrengtas kaip lėlytė! Tai švie­
sus, moderniškas 4 kamb. med. na­
rnas su 2 mieg. viršuje. Gražus, ne- 
apsemiamas rūsys, centrinis šildy­
mas. Visas namas apie 90% naujai 
perdirbtas. Be to, rūsyje dar 2% 
kambariai su atskiru Įėjimu. $12.750.

PUIKIAME STOVYJE 2 aukštų 
mūras: 3 butai — 5, 4 ir 4 kamb. ir 
taverna su visais Įrengimais. Autom.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKI BIZNIO VIETA. Mūrinis na­

mas, 2 butai ir bizniui patalpos, la- 
i bai patraukli kaina $30,800.

MŪRINIS 2x4 ir mažas butelis bei- 
smonte, tinka išnuomavimui, gara­
žas. $23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogūs 
6 kamb. butai, tuoj galima užimti. 
$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas. 
P/2 aukšto mūrinis. Vienas didelis, 
kiti 2 mažesni butai. Gazo šildymas, 
daug priedų. $33,300.

VOS KELIŲ METŲ 2 butai po 5 ir 
4 kamb. mūrinis, yra garažas, barge- 
no kaina $36,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪR. 7 kamb. bungalow ir mūro 
garažai, 66 — Campbell. $20,500.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar­
ti mūsų įstaigos. $26,900.
BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga- 
zu šildymas. $26,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

MARQUETTE PARKE, rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga­
ražas —r žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mur. bun­
galow, arti mokyklos. Galima pe­
rimti morgičius iš 5%.

2 MODERN. BUTŲ (mažesnėms 
šeimoms) mūrinis ant plataus sklypo. 
Tik $22,500.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu­
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo­
kyklos.

4 REGULIARIŲ BUTŲ apartamen­
tas, tvirtas, švarus, pelningas, leng­
vas prižiūrėti.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 
metų senumo, didelis sklypas, gazo 
šildymas, vandens apsėmimo kontro­
lė, garažas. Galima tuojau užimti. 
66th ir Pulaski. Prieinama kaina — 
turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli kamb.), 
gazo šildymas, garažas, netoli 63rd 
ir Kedzie. Tik $16,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 
3 miegamieji, gazu šildymas, mėne­
sinių pajamų $135. Brighton Parke, 
tik $14,250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 
2 kamb. (dideli miegamieji), gazo ši­
lima, garažas. Gage Parke, tuoj pat 
galima užimti. Tik $21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų 
senumo 6 ir 6 kamb., atskiros šildy­
mo sistemos. Gage Parke. Duokite 
pasiūlymą.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233
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alyvos šildymas. Garantija nuo po­
tvynio. Naujo tipo vonios. Dvigubas 
mūr. garažas, žiem. alum, langai. 
VIRŠ $5,000 metinių pajamų. Savi­
ninkas duoda fnorgičių.
Prašo $31,500. Nori skubiai parduoti. 

NAUJAS, puikus liuks, mūr. 2x6, 
Gage Pk. Gazo karšto vandens šildy­
mas atskirai kiekvienam butui. Labai 
šviesūs butai. 40 pėdų sklypas. Ap­
žiūrėkite! Kaina neiškelta.

MARQUETTE PK. puikus modern.
6 metų mur. 2x6. Karštu vandeniu 
alyvos šildymas. Garažas. 37 pėdų 
sklypas. Labai rimtas pirkinys.

APIE $20,000 metinių pajamų. 19 
apartmentų. Baltų plytų namas ge­
rame stovyje ir geroj vietoj. Įnešti 
reikia $25,000. Kaina $125,000;

GEROJE Cicero vietoje 2 namai: 2 
butai po 4 kamb. ir 1—6 kmb. $100 
mėn. pajamų ir savininkui butas. 
Nebrangu.

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice- 
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr. bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow 
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 
Garažas. $14,000.

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas. Šildymas stokeriu. Pa­
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GARBĖ JUMS PARODYTI — lu- 
xus 7 kamb. rezidencija ,ant plataus 
loto, modernūs įrengimai $35,000.

NAUJUTĖLIS 5% kamb. mūrinis, 
puikiai sutvarkytas $20,500.

4 BUTŲ MŪRAS gražiai atrodo ir 
didelės pajamos $54,500.

6 BUTŲ, gelsvų plytų kampinis 
namas. Apie $8,500 nuomų, įmokėti 
$25,000.

8 KAMB. MEDINIS ant 50 pėdų 
sklypo, visi kambariai gražūs $17,950

5 KAMB. NAMAS, moderniškas 
viduj, platus sklypas ir garažas. 
$17,700.

3 BUTŲ medinis ant 60 pėdų skly­
po yra garažas. $24,200.

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga­
ražas, .arti mokykla, gera vieta.

Gfažus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge­
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie­
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23,000. .

GAGE PARKE
Mūr. 1V2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga­

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE 

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mūr. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe­

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS 
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

PAJAMŲ nuosavybė pardavimui, 
naujas 2 aukštų namas. Dabar darąs 
gerą biznį. Apylinkė tinkama bet ko­
kiam bizniui. Kaina $34,000. Skam­
binti ANTIOCH 1488 arba rašyti: 
George Gorski, Rt. 1, Box 525, An­
tioch, m.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytoįii Ir T?i»yto|«l

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
.2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 Sc. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

Join the

Ground
OBSERVER 

CORPS* 
cmi civil nurNSF
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